
2022/2023 



 
SATURS 

 
Rektores uzruna …………………………………………………………………..………. 3 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas struktūras shēma ……………………. 5 

2022./2023. studiju gada notikumu hronika ……………………………..…. 6 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Padome …………………………………..  23 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Senāts ……………………………..……... 24 

Studiju un zinātniskais darbs Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā 
2022./2023. studiju gadā 

 

 Studiju programmas ……………………………………………………………. 29 

 Studējošie ……………………………………………………………………..……. 31 

 Absolventi ……………………………………………………………………..……. 35 

 Akadēmiskais personāls ………………………………………….…………… 37 

 Studiju procesa aktualitātes ………………………………………..……... 38 

 Akadēmiskā personāla publikācijas 2022. gadā …………………… 38 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Mūžizglītības centrs ………………… 39 

Fakultātes  

 Inženieru fakultāte ……………………………………………………………… 41 

 Izglītības, valodu un dizaina fakultāte ………………………………… 44 

 Ekonomikas un pārvaldības fakultāte ………………………………… 50 

Ārējo sakaru daļa …………………………………………………………………………. 54 

Bibliotēka ……………………………………………………………………………………… 55 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas infrastruktūra …………………………. 57 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas budžeta sadalījums un 
izlietojums 2022. gadā …………………………………………………………………. 

 
58 

 
 
 



3 
 

2022./2023. st. gads Rēzeknes 
Tehnoloģiju akadēmijai bija 
jubilejas gads. Par akadēmijas 
paveikto 30 gadu laikā un nākotnes 
izaicinājumiem mēs diskutējām 
starptautiskajās konferencēs un 
ikvienā pasākumā, atskatoties uz 
aizvadītajiem 30 gadiem ar 
gandarījumu.   

No pieticīga sākuma – ar vienu ēku 
un dažiem datoriem – mēs esam 
kļuvuši par studentu pilsētiņu 
Latgales sirdī, kur veiksmīgi 
darbojas 3 fakultātes un zinātniskie 
institūti.  

Pa šiem gadiem soli pa solim mēs esam veidojuši starptautisko sadarbības tīklu 
un kopradē ar Eiropas, Āzijas un Amerikas partneriem mēs ik gadu īstenojam 
desmitiem projektu. Šajā studiju gadā tika atjaunota “Vienošanās par labu 
praksi ārvalstu studējošo piesaistē un studiju nodrošināšanā”, un šobrīd esam 
starp tām Latvijas augstskolām, kuras saņēmušas apliecinājumu par kvalitatīvu 
pakalpojumu sniegšanu ārvalstu studentiem. 

Šogad pirmo reizi akadēmijas pastāvēšanas vēsturē tika pasniegti LR Izglītības 
un zinātnes ministrijas Atzinības raksti. Tos saņēma Angelika Juško-Štekele – 
par studiju un pētniecības darba pilnveidošanu, mūžizglītības procesu 
veicināšanu, reģionam un valstij prioritāru virzienu attīstību, sadarbību ar 
uzņēmējiem, nozīmīgu ieguldījumu studiju un pētniecības procesa sinerģijā, 
RTA Ekonomikas un pārvaldības fakultātes dekāne profesore Iluta Arbidāne – 
par nozīmīgu ieguldījumu augstākās izglītības īstenošanā un zinātniskajā darbā, 
profesore Velta Ļubkina un profesors Andris Martinovs – par nozīmīgu 
ieguldījumu studiju un zinātniskajā darbā un Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
attīstībā, kā arī Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs, 
datorsistēmu un datortīklu administrators Mihails Kijaško – par ieguldījumu 
digitalizācijas procesu un studiju kvalitātes pilnveidē. 

Mūsu absolventu skaits tuvojas 12 tūkstošiem, viņi ir papildinājuši augsti 
kvalificētu darbinieku rindas, kļuvuši par uzņēmējiem un darba devējiem. To 
noteikti nebūtu bijis iespējams paveikt bez izciliem un atbildīgiem darbiniekiem. 
Tāpēc vēlos pateikt “Paldies!” katram akadēmijas docētājam. Pateicības vārdus 
no visas studējošo saimes ir godam nopelnījuši administratīvie un tehniskie 
darbinieki, kuri dienu no dienas rūpējas, lai studenti justos kā mājās. Un mēs 
tiešām visi jūtamies akadēmijā kā mājās! 



4 
 

Arī 2022. gada pasākumā “RTA Gada balva” izskanēja pateicības vārdi 
līdzcilvēkiem, kuri darījuši vairāk nekā no viņiem prasīts. Balvu par mūža 
ieguldījumu saņēma Irēna Onževa, kura ir iemantojusi cieņu un atzinību ar 
mērķtiecīgu, profesionālu darbu pedagogu izglītības studiju programmu 
īstenošanā.  

Īpašs lepnums par mūsu sadarbības partneriem – SIA “Ernst&Young Baltic”. 
Pateicoties veiksmīgai komunikācijai, uzņēmums akadēmijas telpās ir atvēris 
savu pārstāvniecību un nodarbina vairāk nekā 10 RTA studentus un 
absolventus, kā arī nodrošina RTA studentiem prakses vietas. Sekmīga 
sadarbība izglītības jomā izvērsusies ar Rēzeknes valsts poļu ģimnāziju. 

Mūsu spēja darboties starptautiskajā vidē, bet ar sirdi būt te – Latgales 
reģionā – nodrošina RTA konkurētspēju visā Latvijā. Līdz šim paveiktais skaidri 
apliecina, ka mēs spējam noteikt augstus mērķus un sasniegt tos, mēs esam 
gatavi izaicinājumiem, tāpēc esam ceļā uz zinātnes universitāti. Mēs esam 
izdarījuši izvēli, lai kopā ar RTU saimi apliecinātu savu kvalitāti Eiropas 
augstākās izglītības telpā. 

"Pastāvēs, kas pārvērtīsies!”, tā teicis Rainis. Tāpēc ar pārliecību un apņēmību 
mēs skatāmies nākotnē, jo pasaule strauji mainās, un tieši augstākajai izglītībai 
ir nozīmīga loma sabiedrības labklājības veidošanā.  

 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas rektore  
Dr.oec. Iveta Mietule 

 



RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJAS STRUKTŪRAS SHĒMA 
 
 

 

 

Studentu padome 

SATVERSMES SAPULCE 

SENĀTS 

Padomnieku konvents 

REKTORS 

St
u

d
iju

 d
aļ

a 

Ā
rē

jie
 s

ak
ar

i 

Sa
b

ie
d

ri
sk

ās
 

at
ti

ec
īb

as
 

Studiju un zinātņu prorektors Izpilddirektors  

Personāla 
speciālisti 

 

Sa
im

n
ie

ci
sk

ai
s 

d
ie

n
es

ts
 

Finanšu 
analītiķis 

D
ie

n
es

ta
 

vi
es

n
īc

a Juristi 

Kvalitātes vadības 
sistēmas speciālists 

Arhīvs 

Grāmatvedība 

Rektora vietnieks sadarbības 
un attīstības jautājumos  

Fi
liā

le
s 

R
ek

to
ra

 p
al

īg
s 

,  
V

ec
āk

ai
s 

lie
tv

ed
is

 

Akadēmiskā šķīrējtiesa 

Austrumlatvijas tehnoloģiju vidusskola 

Zinātnes un 
projektu 

pārvaldības 
daļa 

 

Bibliotēka M
ū

ži
zg

līt
īb

as
 

ce
n

tr
s 

Inženieru     
fakultāte 

Izglītības, valodu 
un dizaina 

fakultāte fakultāte 

Ekonomikas un 
pārvaldības fakultāte 

fakultāte 

Personas datu 
aizsardzības 
pārvaldnieks 

Informācijas un 
komunikācijas 

tehnoloģiju nodaļa 

Inženierzinātņu 
institūts, 

pētnieciskie 
centri 

Reģionālistikas 
zinātniskais 

institūts, 
pētnieciskie centri 

Biznesa un 
sabiedrības procesu 
pētniecības institūts, 

pētnieciskie centri 

PADOME 



 

6 
 

2022./2023. STUDIJU GADA NOTIKUMU HRONIKA 
 

Septembris ‘22 
 

1. septembrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas rektore Iveta Mietule 
parakstīja sadarbības līgumu ar Rēzeknes pilsētas katoļu pirmskolas izglītības 
iestādes vadītāju Anitu Suraku. 

2. septembrī studentu ērtībām atvēra mūsdienīgu dienesta viesnīcu, kas 
atrodas akadēmijas teritorijā (Atbrīvošanas alejā 115, Rēzeknē). Svētku brīdī 
klāt bija akadēmijas vadība,  Rēzeknes pilsētas domes priekšsēdētājs Aleksandrs 
Bartaševičs, Latgales plānošanas reģiona administrācijas vadītāja Iveta Maļina-
Tabūne, SIA “Royal Būve” valdes priekšsēdētājs Edgars Svistuhins, kā arī viņa 
ekselence Rēzeknes Aglonas diecēzes bīskaps Jānis Bulis. 

5. septembrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā ar svētku pasākumu sākās 
jaunais studiju gads. Rozes svētku konkursa ietvaros 6 jaunieši demonstrēja 
dažādas savas prasmes, cīnoties par godpilno Rozes un Bruņinieka titulu. Rozes 
titulu ieguva Izglītības, valodu un dizaina fakultātes studiju programmas 
“Pirmsskolas skolotājs” studente Endija Medvecka. Bruņinieka titulu ieguva 
Ekonomikas un pārvaldības fakultātes programmas “Ekonomika” students Ģirts 
Ločmelis.  

Zinību dienas pasākuma laikā tika svinīgi izsniegts Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmijas doktora (Ph.D) diploms Mārtiņam Spridzānam. 

14. septembrī RTA telpās norisinājās “Vidzemes inovāciju programmas 
studentiem – VIPs” organizēts pasākums “Iedvesmas forums un dizaina 
domāšanas darbnīca”. 

19. septembrī RTA inženierzinātņu jomas mācībspēki kopā ar kolēģiem 
no Latvijas Universitātes, Rīgas Tehniskās universitātes, Ventspils Augstskolas, 
Latvijas Nacionālas bibliotēkas un Kauņas Tehniskās universitātes viesojās 
Eiropas kodolpētījumu organizācijā CERN (Ženēvā, Šveicē). 

26. septembrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas rektore Iveta Mietule 
parakstīja sadarbības memorandu ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministru Artūru Tomu Plešu. 

26. un 27. septembrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā Erasmus+ projekta 
“WEB balstīti profesionālās izglītības un apmācības moduļi elektriķiem viedo 
ēku energoefektivitātes jomā” ietvaros viesojās sadarbības partneri no 
Ungārijas, Vācijas, Bulgārijas un Lietuvas. Projekts paredz elektriķu 
profesionālās izglītības pilnveidošanu, izstrādājot mūsdienīgas profesionālās 
apmācības par ēku elektroinstalāciju energoefektivitāti. 

27. un 28. septembrī RTA padome tikās ar RTA administrāciju un 
akadēmisko personālu, RTA studējošo pašpārvaldi un studentiem,  darba 
devējiem un sadarbības partneriem, Izglītības un zinātnes ministrijas 



 

7 
 

pārstāvjiem. Padomi veido pieci pārstāvji: Izglītības un zinātnes ministrijas 
izvirzītie un MK apstiprinātie pārstāvji Kristīne Brangule-Vlagsma un Voldemārs 
Brēdiķis, valsts prezidenta virzītais pārstāvis Jānis Priede un RTA Senāta virzītie 
pārstāvji Inese Novika, Irēna Beinaroviča-Litvinova. 

29. septembrī Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas (ATV) audzēkņu 
Jauniešu iniciatīvas projekta ietvaros (STEM-Coctail) Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmijā norisinājās pasākums, kura mērķis bija iepazīstināt vidusskolēnus ar 
dažādām profesijām šādās jomās: uzņēmējdarbība-ekonomika, inženierija, kā 
arī informācijas tehnoloģijas. Pasākuma laikā ATV audzēkņi RTA docētāju 
vadībā piedalījās lekcijās un darbnīcās, kur neformālā gaisotnē uzzināja vairāk 
ar STEM jomu saistītām profesijām, kā arī studiju iespējām. 

Kopš septembra Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas zinātnieki Aivars 
Kaupužs, Ēriks Kalvāns, Rita Orska, mākslas terapijas eksperte Aloida Jurčenko, 
Rīgas Stradiņa universitātes mūzikas terapijas eksperte Aija Ozola, RTA 
informāciju tehnoloģiju jomas speciālisti, kā arī Ukrainas Nacionālās Izglītības 
zinātņu akadēmijas Pedagoģijas institūta pārstāvji iesaistījās Ārlietu ministrijas 
granta “Atbalsts attīstības sadarbības projektiem Latvijas Republikas noteiktajās 
saņēmējvalstīs” īstenošanā. Zinātnieki realizē projektu “Tīmeklī veidotā atbalsta 
sistēma pedagogiem darbā ar bērniem trauksmes mazināšanai kara skartajos 
reģionos”, kura mērķis ir sniegt psiholoģisku atbalstu personām, jo īpaši 
Ukrainā, kā arī ārpus tās, kuras ir cietušas no Krievijas militārās agresijas. 

 
 

Oktobris ‘22 
 

Oktobrī tika uzsākts darbs pie Ārlietu ministrijas granta “Atbalsts 
attīstības sadarbības projektiem Latvijas Republikas noteiktajās 
saņēmējvalstīs”. Projekta komandā darbojas seši RTA pārstāvji. 

No 3. līdz 5. oktobrim Bulgārijas pilsētā Rusē notika skolotāju apmācības 
ERASMUS+ projekta Nr. 2020-1-PT01-KA201-078623 „STREAM this TEAM” 
(STREAM) ietvaros. Apmācībās kopā ar Portugāles, Rumānijas un Turcijas 
pārstāvjiem no RTA piedalījās projekta Latvijas komandas koordinatore Ilze 
Skromule, kā arī Rēzeknes valsts poļu ģimnāzijas skolotājas Inga Zeltiņa, Ināra 
Kārkliņa un Inese Lakstīgala. 

No 3. līdz 7. oktobrim projekta “Developing Social Entrepreneurial Skills 
in Higher Education“ ietvaros studenti no Latvijas, Beļģijas, Lietuvas, Ķipras un 
Somijas apguva sociālās uzņēmējdarbības pamatus. Intensīvas nedēļas laikā 
RTA studenti kopā ar dalībvalstu studentiem tika iepazīstināti ar sociālās 
uzņēmējdarbības pamatjēdzieniem, sociālās uzņēmējdarbības metodēm, 
reālām problēmām, ar kurām saskaras esošie sociālie uzņēmumi.  

5. oktobrī norisinājās Studentu padomes organizētais tradicionālais 
iesvētību pasākums Ančupānu mežā. 



 

8 
 

6. oktobrī sadarbībā ar Valsts Robežsardzes koledžu Rēzeknes 
Tehnoloģiju akadēmijā viesojās Moldovas drošības kompetenču centra vadītājs 
Andrejs Svets, Sociāli humanitāro zinātņu un valodu nodaļas vadītāja Inga 
Turetchi un Robežpolicijas personāla ģenerālinspektorāta Apmācību 
departamenta Sākotnējās apmācības nodaļas vadītājs Andrians Crintea. 

7. oktobrī Latgales Kultūrvēstures muzeja telpās notika projekta 
“A. Masiļūnes grāmatas “Povuoru gruomota” redizains un atkārtota 
izdošana nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanai un popularizēšanai” 
aktivitāte – 2022. gadā atjaunotā izdevuma “Povuoru gruomota” prezentācija. 
Daugavpiliete Valentīna Siņakova ir RTA absolvente, kas maģistra darba 
ietvaros izstrādāja jaunu pirmās latgaliešu valodā izdotās grāmatas grafikas 
dizainu, uzlabojot latgaliešu rakstu valodas gramatiku, piesaistot profesionālas 
valodas korektores un konsultantes – Marutu Latkovsku un Lidiju Leikumu. 
Grāmatā ievietoto fotogrāfiju autore ir Zaiga Pettere, darba vadītāja, projekta 
autore – docente Diāna Apele. 

8. oktobrī RTA uzņēma audzēkņus no Balvu novada Baltinavas 
vidusskolas.  

12. oktobrī rektore Iveta Mietule attālināti piedalījās  IX Starptautiskajā 
zinātniski pētnieciskajā konferencē “Uzņēmējdarbības ekonomika: teorija un 
prakse”, kuru organizēja Vadima Getmana Kijivas Nacionālā ekonomikas 
universitāte.  

14. oktobrī RTA viesojās Daugavpils novada Špoģu vidusskolas audzēkņi. 
Akadēmiskā maģistra studiju programmas “Vadības zinātne” 1. kursa students 
Sandis Proms dalījās savā pieredzē par studiju norisi, ārpusstudiju aktivitātēm 
akadēmijā, darbu Studentu padomē, jo ir Špoģu vidusskolas absolvents.  

17. oktobrī RTA rektore Iveta Mietule, kā arī studiju un zinātņu 
prorektore Angelika Juško-Štekele piedalījās Valsts valodas dienai veltītajā 
diskusijā “Valsts valoda 21. gadsimta augstskolā un zinātnē”. 

17. oktobrī projekta “Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas akadēmiskā 
personāla stiprināšana studiju virzienos “Mehānika un metālapstrāde, 
siltumenerģētika, siltumtehnika un mašīnzinības” un “Vadība, administrēšana 
un nekustamo īpašumu pārvaldība”” dalībnieki tikās noslēguma pasākumā, 
kura laikā diskutēja par projektā gūtajām iespējām un ieguvumiem, izteica 
priekšlikumus docētāju akadēmiskā personāla kompetences attīstībai un 
pilnveidošanai. 

No 17. Līdz 21. oktobrim notika V Internacionālais zinātniskais kongress 
“Society of ambijent intelligence 2022", kurā RTA bija viens no 
līdzorganizatoriem. RTA zinātnieki Lienīte Litavniece, Jelena Lonska, Andris 
Martinovs, Iveta Mietule, Anda Zvaigzne un Iluta Arbidāne veica rakstu 
recenzēšanu. 



 

9 
 

19. oktobrī iepazīšanās vizītē RTA apmeklēja Lielbritānijas vēstnieks 
Latvijā Pols Bramels. Vēstnieks tikās ar rektori Ivetu Mietuli un akadēmijas 
administrācijas pārstāvjiem. 

20. un 21. oktobrī Ekonomikas un pārvaldības fakultātē Erasmus+ 
programmas ietvaros viesojās Kolping University of Applied Sciences (Lietuva) 
profesores Dr. Rūta Meište un Dr. Daiva Berzinskiene-Jouzainiene. 

24. oktobrī RTA viesojās Norvēģijas Karalistes ārkārtējā un pilnvarotā 
vēstniece Latvijā Īne Morenga. 

 Uzsākot UNESCO Pasaules medijpratības un informācijas pratības 
nedēļu, RTA studenti Raivis Ruskuls, Artis Krasjukovs un Medijpratības 
programmas projekta vadītāja RTA Sandra Sprudzāne piedalījās diskusijā “Mana 
Latvija – reālā un tēls medijos”, kas norisinājās Prezidenta pils Svētku zālē. 

26. oktobrī nodibinājuma „Akadēmiskās informācijas centrs” studiju 
kvalitātes komisija pieņēma lēmumu iekļaut Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
akreditētajā studiju virzienā “Izglītība, pedagoģija un sports” profesionālo 
bakalaura studiju programmu “Speciālā izglītība” ar vērtējumu “labi”. 

  
Novembris ‘22 

 

No 1. līdz 30. novembrim RTA stikla terasē un trešajā stāvā tika izvietota 
Polijas sadarbības partneru no WIT (Warsaw School of Information Technology) 
grafikas mākslas darbu izstāde “Plakāti” “Posters”. 

2. novembrī RTA bibliotēku apmeklēja Akreditācijas komisijas ekspertes 
Anita Goldberga (Latvijas Nacionālā bibliotēka) un Ligita Gjortlere (Juridiskās 
augstskolas bibliotēka), lai vērtētu bibliotēkas darbu. 

No 2. līdz 4. oktobrim ERASMUS+ mobilitātes vizītē Warsaw School of 
Information Technology (Polija) RTA docētāji Silvija Mežinska un Jānis Mežinskis 
vadīja nodarbības studentiem. 

3. un 4. novembrī Turcijas pilsētā Kocaeli notika Erasmus+ KA2 
partnerības projekta Nr. 2021-1-BG01-KA220-SCH-000031633 “Collaborative 
Teaching in the Inclusive Classroom” organizatoriskā sapulce. Tajā piedalījās 
partneri no Turcijas, Maltas, Itālijas, Spānijas, Latvijas un Portugāles. RTA 
pārstāvēja projekta Latvijas komandas koordinatore Ilze Skromule un 
partnerskolas, Rēzeknes valsts poļu ģimnāzijas, skolotāja Diāna Gurgāne. 

4. oktobrī nodibinājuma „Akadēmiskās informācijas centrs” studiju 
kvalitātes komisija pieņēmusi lēmumu akreditēt uz sešiem gadiem RTA īstenoto 
studiju virzienu “Ražošana un pārstrāde” un tam atbilstošās 
studiju programmas, kas ir saņēmušas kopvērtējumu “labi”. 

No 4. līdz 6. novembrim Izglītības, valodu un dizaina fakultātes studenti 
parādīja savu veikumu konkursā “Dizaina arēna 2022” Ķīpsalā. Latvijas 



 

10 
 

Dizaineru savienības atzinību kategorijā “Vides dizains” saņēma RTA 
studente Gita Līpenīte-Čudarāne, bet par ieguldījumu, vadot konkursa 2. kārtā 
izvirzīto Gitas darbu “Japandi stila iezīmes privātmājas interjera 
dizainā” pateicības rakstu saņēma darba vadītāja docente Diāna Apele. RTA 
profesionālā maģistra studiju programmas “Dizains” absolvente Valentīna 
Siņakova par pētījumu “A. Masiļūnes ēdienu recepšu grāmatas latgaliešu valodā 
“Povuoru gruomota” redizains” saņēma visaugstāko vērtējumu kategorijā 
“Dizaina pētniecība”. 

Izglītības, valodu un dizaina fakultātes profesionālās bakalaura studiju 
programmas “Interjera dizains” un profesionālās maģistra studiju programmas 
“Dizains” studenti un docētāji devās mācību ekskursijā uz Rīgu apskatīt izstādi 
“Dizaina arēna 2022”, apmeklēja konferences un iepazinās ar Latvijas Bankas 
kolekcijas monētām izstādē “Vērtību zīmes”. 

No 7. līdz 18. novembrim 27 studenti un 9 pasniedzēji no RTA, Varšavas 
Universitātes (Warsaw University of Life Sciences), Kauņas kolēģijas (Kaunas 
UAS) īstenoja BIP programmas “Principles of sustainable food production, 
including only local products of the region” studiju kursu Sustainable food 
production (Ilgtspējīga pārtikas ražošana / uzņēmējdarbība) 2 KP (3 ECTS) 
apjomā. RTA komandas – Ivitas Korklas, Kristiānas Jurkānes, Ivo Breidaka, 
Beatrises Maslovskas, Lolitas Ločmeles, Patrīcijas Stāmeres, Ievas Bernes, Nika 
Purina, Samantas Kuvetes – rezultātu prezentācija starpvalstu konkursa 
ietvaros ieņēma pirmo vietu. 

9. novembrī RTA sadarbībā ar Valsts asinsdonoru centru organizēja 
Asinsdonoru dienu, kuras laikā 21 cilvēks ziedoja asinis. 

10. novembrī projekta “Tīmeklī veidotā atbalsta sistēma pedagogiem 
darbā ar bērniem trauksmes mazināšanai kara skartajos reģionos” ietvaros 
notika vebinārs par tēmu “Stresa pārvarēšana kopā: skolotāji – skolēni – 
vecāki”. Vebinārā uzstājās kolēģi no Ukrainas Nacionālās Zinātņu akadēmijas. 

No 14. līdz 17. novembrim ERASMUS+ ietvaros RTA dizaina studiju 
programmās viesojās Kauņas Lietišķo zinātņu universitātes vieslektores 
Audrone Šakiene un Stella Justina Kasparavičiene. 

16. novembrī nolēma atbalstīt projektu “Eksperimentāli pētījumi 
funkcionālo tekstildrānu izmantošanā lietojamības īpašību uzlabošanai 
viedapģērbos” (vadītājs prof. Ļubomirs Lazovs), kas tika iesniegts konkursā 
”Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas zinātniskais grants pētniecībai 2022./2023. 
akadēmiskajā gadā”. 

No 16. līdz 18. novembrim RTA rektore Iveta Mietule, studiju un zinātņu 
prorektore Angelika Juško-Štekele, Zinātnes un projektu pārvaldības daļas 
vadītāja Jeļena Lonska, Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas 
vadītājs Mihails Kijaško un ārējo sakaru koordinatore Ilze Bodža piedalījās 



 

11 
 

ACROSS konsorcija kopīgajās tikšanās Briselē (Beļģija), Katalonijas 
pārstāvniecībā. 

17. novembrī Izglītības, valodu un dizaina fakultātē viesojās sadarbības 
partneri no Sociālās integrācijas valsts aģentūras.  

Valsts svētku priekšvakarā notika Latvijas Republikas proklamēšanas 
104. gadadienai veltīts svinīgs pasākums un izskanēja “Gada balva 2021/2022” 
Gada balvu par mūža ieguldījumu Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā saņēma 
Irēna Onževa, Gada docētājs – Andris Martinovs, Gada darbinieks – Iluta 
Arbidāne, Gada sadarbības partneris – SIA “Ernst & Young Baltic”, Gada 
sadarbības partneris – Rēzeknes poļu valsts ģimnāzija, Gada students 
(pamatstudijās) – profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju 
programmas “Uzņēmējdarbība” (Mārketinga sektora vadītājs) students Artis 
Krasjukovs, Gada students (maģistrantūrā) – akadēmiskās maģistra studiju 
programmas “Izglītības zinātnes” studente Alisa Lāce, Gada zinātnieks – 
Svetlana Ušča. 

18. novembrī RTA Inženieru fakultātes pirmā līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju programmas “Būvniecība” students Jānis Seņkāns 
uzrādīja labāko rezultātu Rēzeknes valstspilsētas ikgadējā Latvijas Republikas 
proklamēšanas 104. gadadienai veltītajā tradīcijā – skrējienā “Ieelpo Rēzekni”. 

18. un 19. novembrī prof. Ļubomirs Lazovs, Ph.D Emīls Jankovs, Antons 
Pacejs, Imants Adijāns un Edgars Zaicevs apmeklēja Gabrovas Tehnisko 
universitāti Bulgārijā. 

Novembra vidū RTA saņēma pateicību no Ludzas novada Bērnu un 
jauniešu centra (BJC) par sekmīgu sadarbību un pētījuma izstrādi, ko veica 
 Izglītības, valodu un dizaina fakultātes profesionālās augstākās izglītības 
bakalaura studiju programmas ,,Sākumizglītības skolotājs” 3. kursa studentes 
Agita Potaša un Egita Potaša. Pētījuma gaitu vadīja un studentes konsultēja 
Dr. paed. Svetlana Ušča. 

23. novembrī RTA notika Latvijas Bankas prezidenta Mārtiņu Kazāka 
lekcija un diskusija “Ievadot nākamos 100: aktualitātes ekonomikā, modernie 
maksājumi, ilgtspēja kā X faktors” 

No 24. novembra līdz 2023. gada 12. janvārim Balvu Mākslas skolas 
izstāžu zālē, (Balvos, Teātra ielā 2) notika dizaina programmu studentu un 
absolventu darbu izstāde ,,TEHNOLOĢIJAS DIZAINA TELPĀ III”. 

25. novembrī Izglītības, valodu un dizaina fakultātes studiju programmas 
“Speciālā izglītība” 3. kursa studente Jeļena Puzaka izveidoja Adventes laika 
noformējumu akadēmijas centrālās ēkas foajē. 

RTA profesore un “Skola 2030” valodu jomas vecākā speciāliste Sanita 
Martena saņēma pateicību no Izglītības un zinātnes ministrijas. 



 

12 
 

28. novembrī RTA norisinājās intensīva mācību programma par tēmu 
“Sociālās uzņēmējdarbības prasmju attīstība augstākās izglītības mācību 
iestādēs” projekta “Developing Social Entrepreneurial Skills in Higher 
Education” ietvaros.  

Valsts pētījumu programmas projekta “Dzīve ar Covid-19: novērtējums 
par koronavīrusa izraisītās krīzes pārvarēšanu Latvijā un priekšlikumi 
sabiedrības noturībai nākotnē” ietvaros RTA pētnieku izstrādātais zinātniskais 
raksts ir iekļauts Frontiers izdevniecības e-grāmatā. 

No 29. novembra līdz 2. decembrim RTA Mūžizglītības centra vadītāja 
Ilze Skromule piedalījās Norvēģijas Erasmus+ nacionālās aģentūras organizētajā 
kontaktseminārā “Maza mēroga partnerību projektu īstenošana pieaugušo 
izglītībā; formālā darba pieaugušo izglītībā integrācija”, kas norisinājās 
Norvēģijā. 

30. novembrī RTA pārstāvji piedalījās Madonas Valsts ģimnāzijas 
organizētajā Karjeras dienā “Izglītība nākotnei” vidusskolēniem. 

 

Decembris ‘22 
 

10. decembrī Jelgavas sporta hallē norisinājās Latvijas XXXIII Universiāde 
(XI Latvijas augstākās izglītības mācību iestāžu čempionāts) svaru stieņa 
spiešanā guļus (bez ekipējuma), kurā RTA pirmā līmeņa augstākās izglītības 
studiju programmas “Tiesību zinātne” students Maksims Barkanovs izcīnīja 
augsti godalgotas vietas. 

14. decembrī RTA studējošo padomes vadītāja amatā ievēlēts Inženieru 
fakultātes 5. kursa studiju programmas “Mehatronika” students Matīss 
Silinieks. 

Rēzeknes tehnikumā notika A. Masiļūnes  grāmatas “Povuoru gruomota” 
atkārtotas izdošanas popularizējošs pasākums, kurā piedalījās tehnikuma 
izglītības programmu “Ēdināšanas pakalpojumi” un “Interjera dizains” 2., 3. un 
4. kursa izglītojamie un šo programmu pedagogi. 

RTA rektore profesore Iveta Mietule vizītes laikā Bjalistokā (Polijā) 
parakstīja sadarbības līgumu ar Bialystok University of Technology (BUT). 

15. decembrī Rēzeknes Kultūras namā ar pasaulslavenu komponistu un 
latviešu autoru iemīļotajām Ziemassvētku dziesmām uzstājās Rēzeknes pilsētas 
muzikāli mākslinieciskie kolektīvi, to skaitā RTA jauktais koris “Sonitum” 
ieskandināja gada skaistākos svētkus koncertprogrammā “Ziemassvētkus 
gaidot. 

21. decembrī akadēmijas saime pulcējās uz pasākumu “Svētvakars”, kurā 
kopīgi atskatījās uz aizvadītā gada svarīgākajiem notikumiem, ieklausījās laba 
vēlējumos jaunajam 2023. gadam”. Pasākumu vadīja Ekonomikas un 



 

13 
 

pārvaldības fakultātes 3. kursa studente Līna Šlapakova, bet ar svētku 
priekšnesumiem uzstājās Rēzeknes novada Kaunatas vidusskolas audzēkņi, 
kurus iedrošināja to direktore Ināra Paramonova un deju kolektīva “Rasa” 
vadītāja Alla Silova. 

RTA rektore profesore Iveta Mietule un Rēzeknes novada Kaunatas 
vidusskolas direktore Ināra Paramonova parakstīja sadarbības līgumu. 

22. decembrī RTA Studentu padomes biedri viesojās Rēzeknes dzīvnieku 
patversmē. kur nogādāja darbinieku un studentu ziedojumus. 

Decembrī Ziemassvētku noskaņās tika radīts folkloras kopas „Upīte” 
jaunā mūzikas klips “Sabarovu kumelini”, kopas tērpu un idejas autore ir RTA 
studiju programmas “Apģērbu dizains un tehnoloģija” 1. kursa studente Evika 
Muizniece. 

Decembrī Latvijā noslēdzās Valsts asins donoru centra rīkotā asins 
ziedošanas akcija “Asins draugu kauss”, kurā RTA ieguva 2. vietu.  

 

Janvāris ‘23 
 

20. janvārī tika atklāta profesionālā maģistra studiju programmas 
“Dizains” 1. kursa studenšu Inetas Auzānes, Gitas Līpenītes-Čaudarānes, Elvitas 
Kotānes, Evitas Strodes, Viktorijas Daņiļevičas grafikas mākslas darbu izstāde 
“PIETURA – RTA”. 

27. janvārī Latvijas Jūras akadēmijā tika aizvadīts studiju digitālo prasmju 
apguves kvalitātes uzlabošanai veltītais seminārs projekta “Augstskolu digitālās 
kapacitātes celšana ar tiešsaistes mācību resursu un analītikas viedu 
integrāciju” ietvaros. Projekta vadošais partneris ir Liepājas Universitāte, 
savukārt projekta īstenošanā līdziesaistītie partneri ir Vidzemes Augstskola, 
Daugavpils Universitāte, Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija un Rīgas Tehniskās 
universitātes sastāvā esošā Latvijas Jūras akadēmija.  

Janvārī RTA dāvināja rotaļlietas ukraiņu bērniem, kuras tika ziedotas 
Ziemassvētku laikā. 

 Janvārī Eiropas Parlamenta deputāta Ivara Ijaba uzaicinātie RTA 
Padomes pārstāvji un augstskolas vadība apmeklēja Eiropas Parlamentu Briselē 
(Beļģija). 

Janvārī RTA apmeklēja 9 KAUKO Modes dizaina studiju programmas 
studenti (Emilija Bertašiūtė, Dovilė Deveikytė, Gabrielė Grigorjevaitė, Rugilė 
Kaikarytė, Alina Kusaitė, Samanta Skromovaitė, Fausta Skudrytė, Monika 
Teišerskytė, Gabija Žymančiūtė) un modes dizainere, tekstilmāksliniece un 
docētāja Indrė Spitrytė. Fizikālo procesu un lāzertehnoloģiju pētnieciskajā 
centrā tika iepazīta lāzerapstrādes darba drošība, kā arī studenti strādāja pie 



 

14 
 

failu sagatavošanas un eksperimentiem konkrētām tekstildrānām dizaina 
projekta ietvaros. 

 

Februāris ‘23 
 

1. februārī RTA  uzsāka Latvijas Zinātnes padomes Fundamentālo un 
lietišķo pētījumu projekta “Intervenču testēšana un uz zināšanām balstītas 
rekomendāciju sistēmas izstrāde pasniegtā ēdiena atkritumu traukos 
samazināšanai skolu ēdināšanā Latvijā” (Nr. lzp-2022/1-0492) īstenošanu kopā 
ar asociētajiem partneriem: Rēzeknes valsts poļu ģimnāziju, Rēzeknes 
2. vidusskolu, Rēzeknes 3. pamatskolu un Rēzeknes 6. pamatskolu. 

9. februārī RTA sadarbībā ar Valsts asinsdonoru centru organizēja 
Asinsdonoru dienu, kurā asinis ziedoja 19 cilvēki. 

10. februārī tika izsniegti RTA diplomi pirmā, otrā līmeņa bakalaura un 
maģistra līmeņa studiju programmu studentiem, kuri veiksmīgi aizstāvējuši gala 
pārbaudījumus.  

11. februārī ukraiņu ģimenēm notika radošā darbnīca “Mana krāsainā 
aploksne” biedrības “RTA absolventu asociācija” valdes locekles Lolitas 
Kivlenieces-Kuzņecovas vadībā. 

15. februārī RTA pārstāvji viesojās Balvu Valsts ģimnāzijā un piedalījās 
izglītības iespēju izstādē “Studijas 2023”. 

17. februārī RTA piedalījās Rēzeknes Uzņēmēju biedrības organizētajā 
informatīvajā izstādē “Izglītība un karjera 2023”, kas norisinājās Rēzeknes 
novada domes telpās. 

RTA rektore Iveta Mietule un fakultāšu dekāni tikās ar Balvu novada 
Rekavas vidusskolas vadības komandu un direktori Žannu Maksimovu. 

17.–18. septembrī Rumānijas pilsētā Timišoarā notika kārtējā partneru 
organizatoriskā sapulce Erasmus+ projekta Nr. 2020-1-PT01-KA201-078623 
„STREAM thiS TEAM” ietvaros. Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmiju pārstāvēja 
Latvijas komandas projekta koordinatore Ilze Skromule un Rēzeknes valsts poļu 
ģimnāzijas skolotāja Inga Zeltiņa. 

21. februārī notika projekta “Intervenču testēšana un uz zināšanām 
balstītas rekomendāciju sistēmas izstrāde pasniegtā ēdiena atkritumu traukos 
samazināšanai skolu ēdināšanā Latvijā” (Nr. lzp-2022/1-0492) informatīvā 
sapulce, kurā piedalījās O. Burova, I. Sergejevs, K. Ustinova, T. Tokareva, 
Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītājs A. Drelings un 
galvenā speciāliste ēdināšanas jautājumos R. Deksne, RTA administrācijas 
pārstāvji un projekta pētnieki. 

22. februārī pārstāvji apmeklēja Jēkabpils skolas, lai stāstītu par RTA 
studiju iespējām. 



 

15 
 

24. februārī RTA studenti, mācībspēki un darbinieki pulcējās augstskolas 
pagalmā pie Rancāna pieminekļa, lai ar klusuma brīdi pieminētu Ukrainas 
tautas upurus. 

Notika Ekonomikas un vadības fakultātes 2. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības bakalaura studiju programmas „Robežapsardze” jubilejas 
10. izlaidums. 

25. februārī tika sarīkota radošā darbnīca ģimenēm ar bērniem no 
Ukrainas, ko iniciēja un vadīja RTA Izglītības, valodu un dizaina fakultātes 
absolvente Daiga Brūdere. 

 

Marts ‘23 
 

1. martā ar vieslekciju par Tiesībsarga darbības aktualitātēm viesojās 
 Tiesībsarga vietniece, Pilsonisko un politisko tiesību nodaļas vadītāja Ineta 
Piļāne.  

No 3. līdz 5. martam RTA piedalījās izglītības izstādē “Skola 2023” 
Ķīpsalā. 

5. martā notika Rēzeknes novada robotikas kausa posms Maltas 
vidusskolā, kuru atbalstītāju lokā bija Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija. 

9. martā olimpiskajā centrā “Rēzekne” par godu RTA 30 gadu jubilejai 
norisinājās volejbola kauss vīriešiem, kurā piedalījās sportisti no RTA studentu 
saimes, augstskolas absolventi, kā arī komanda “Rēzeknes jaunieši”, volejbolisti 
no Rēzeknes tehnikuma un Valsts robežsardzes koledžas. 

10. martā Ekonomikas un pārvaldības fakultātes studente Diāna Ivanova 
apmeklēja Nautrēnu vidusskolu ar prezentāciju par RTA un atbildēja uz 
jautājumiem par uzņemšanu. 

22. martā noritēja tikšanās ar mākslinieci Annu Novokunsku-Maksimiuku 
no Polijas (Zinātņu akadēmijas Varšavas Informācijas Tehnoloģiju augstskola). 
Tās laikā bija iespējams apskatīt mākslinieces darbus. 

23. martā Izglītības, valodu un dizaina fakultātes dizaina programmu 
studenti un docētāji devās mācību ekskursijā uz Zuzeum mākslas centru, Rīgas 
Motormuzeju un interjera kvartālu DECO. 

Noslēdzās ESI studentu inovāciju programmas inkubatora un “Inclusive 
Startupreneurship” konkursa programma, kurā 14 komandas prezentēja 
paveikto. 

24. martā notika attālināta tikšanās ar Augstākās tiesas pārstāvjiem – 
Anitu Zikmani un Ilzi Freimani.  

Attālināti notika seminārs Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas akadēmiskās 
maģistra studiju programmas “Lāzertehnoloģijas” studentiem, pētniekiem, 



 

16 
 

mācībspēkiem. Semināra norises idejas autors ir RTA vadošais pētnieks 
profesors Ļubomirs Lazovs. 

29. martā RTA viesojās Vācijas vēstnieks Latvijā Kristians Helts un Gētes 
institūta pārstāvji. 

No 29. līdz 31. martam RTA organizēja apmācības Erasmus+ projekta 
“Stream ThiS Team” darbā iesaistītajiem pedagogiem no Portugāles, Bulgārijas, 
Turcijas, Rumānijas un Latvijas. 

31. martā RTA apmeklēja skolēni un studenti Informācijas dienas 
ietvaros. 

Martā sākta digitālo risinājumu integrēšana RTA studiju procesā  projekta 
“Digitalizācijas iniciatīvas studiju kvalitātes pilnveidei augstskolu stratēģiskas 
specializācijas jomās” ietvaros.  

 

Aprīlis ‘23 
 

1. aprīlī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija uzsāka īstenot Latvijas Zinātnes 
padomes fundamentālo un lietišķo pētījumu projektu “Digitālie dvīņi tūrisma 
konkurētspējas un komplementaritātes attīstības veicināšanai: Latgales reģiona 
piemērs”. 

2. un 3. aprīlī RTA notika starptautisks seminārs, kurā pētnieki un 
skolotāji diskutēja par jaunu mācību e-platformas izveidi. 

5. aprīlī notika Ēnu diena, kuru apmeklēja skolēni no Ludzas, Viļānu un 
Rēzeknes skolām. 

6. aprīlī RTA notika radošā meistarklase – puzuri – ukraiņu ģimenēm ar 
bērniem. 

12. aprīlī norisinājās pēcpusdiena “Celies un dari – tu vari!”, kurā 
piedalījās pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas 
“Pirmsskolas skolotājs” studenti un docētāji, Rēzeknes novada Viļānu PII 
“Bitīte” bērni, kā arī sadarbības partneri no Rēzeknes valstspilsētas un novada 
pirmsskolas izglītības iestādēm. 

14. aprīlī notika meistarklase – Lieldienu olu krāsošana – ukraiņu 
ģimenēm ar bērniem. 

16. aprīlī Rēzeknes valstspilsētas kultūras namā pulcējās Rēzeknes, 
Ludzas un Varakļānu pilsētas un novadu koru kolektīvi, lai koru skatē parādītu 
savu sniegumu žūrijai (diriģenti J. Baltiņš, A. Rimšēviča, Ā. Šķepasts, U. Kokars, 
J. Kļaviņš). RTA jauktais koris “Sonitum” diriģenta Jāņa Mežinska vadībā ieguva 
augstāko punktu skaitu jaukto koru grupā. 

17.–18. aprīlī ilggadējā Bulgārijas loka šaušanas čempiona Ivana Ivanova 
un Aivara Kaupuža vadībā varēja apgūt loka šaušanas pamatus. 



 

17 
 

20. aprīlī Rīgas Tehniskās universitātes Vides inženierijas un enerģētikas 
zinātnes nozares promocijas padomes atklātajā sēdē Ērika Teirumnieka 
aizstāvēja promocijas darbu par tēmu “Kaņepju attīstības ilgtspēja enerģētikā 
un citās tautsaimniecības nozarēs”, iegūstot zinātnes doktora grādu. 

20.–21. aprīlī Rīgā notika Erasmus+ KA2 stratēģiskās partnerības projekta 
“Collaborative Teaching in the Inclusive Classroom” organizatoriskā sapulce, 
kurā RTA pārstāvēja Latvijas komandas projekta koordinatore Ilze Skromule un 
IT speciālists Mihails Kijaško.  

20.–21. aprīlī projekta “Jaunu industriālo materiālu lāzermarķēšanas 
procesa parametru analīze augsto tehnoloģiju lietojumiem” ietvaros Ph.D. 
Emīls Jankovs un doktorants Mg.sc.ing. Antons Pacejs apmeklēja konferenci 
“Deep Tech Atelier” un “Nordic Optics and Photonics”, prezentējot materiālu 
lāzermarķēšanas rezultātus Baltijas reģiona uzņēmumiem un zinātniskajām 
organizācijām. 

24. aprīlī Kauņas lietišķo zinātņu universitātes (Lietuva) vieslektore, 
dizainere Milda Jankuviene vadīja meistarklases nodarbības “From concept to 
collection” Inženieru fakultātes studiju programmas “Apģērbu dizains un 
tehnoloģija” studējošajiem. 

No 24. aprīļa līdz 28. aprīlim Gál Ferenc University Ungārijā RTA lektores 
Aija Čerpinska un Jeļena Volkova kopā ar programmu “Biznesa vadība” un 
“Ekonomika” studentiem Andreju Čumikovu, Liānu Lukaševu, Santu Mukāni, 
Amandu Nikolajevu, Raivi Ruskuli piedalījās Erasmus+ BIP programmā. 

25. aprīlī notika attālinātā tikšanās ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
(RTA) Padomes priekšsēdētāju Kristīni Branguli-Vlagsmu, kas noritēja Eiropas 
Komisijas pārstāvniecības Latvijā aicinājuma akcijas „ Atpakaļ uz skolu/Atpakaļ 
uz universitāti 2023” ietvaros. 

26.–27. aprīlī  olimpiskajā centrā “Rēzekne” notika iekštelpu volejbola 
sezonas noslēgums un par godu Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 30 gadu 
jubilejai turnīrs sievietēm. 

27. aprīlī  Latgales kongresa dienā rektore Iveta Mietule nolika ziedus pie 
N. Rancāna pieminekļa, izrādot cieņu vēsturiskajiem, ar valsts izveidošanos 
saistītajiem notikumiem. 

28. aprīlī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas, Vidzemes Augstskolas, 
Ventspils Augstskolas kopīgajā doktora studiju programmā “Ekonomika un 
uzņēmējdarbība” RTA Ekonomikas un pārvaldības fakultātes lektore Inta 
Kotāne veiksmīgi aizstāvēja darbu par tēmu “Apstrādes rūpniecības mazo un 
vidējo uzņēmumu snieguma novērtēšana Latvijā” (promocijas darba vadītāja 
profesore Iveta Mietule). Tas ir pirmais aizstāvētais promocijas darbs 
programmā. 

 



 

18 
 

Maijs ‘23 
 

No 1. līdz 8. maijam Uzbekistānā tika organizēts informatīvu pasākumu 
kopums par iespējām studēt Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā. RTA pārstāvēja 
rektores vietnieks sadarbības un attīstības jautājumos Andris Skromulis un 
Ekonomikas un pārvaldības fakultātes maģistra studiju programmas “Vadības 
zinātne” 1. kursa studente Hilola Alimdžanova, kura pati nāk no Taškentas. 

3. maijā notika pasākums “Dzejas laboratorija”, kura ievaros tikās 
Rēzeknes novada Rikavas jauno literātu kopa “Dzejas garša” dzejnieces Ivetas 
Dimzules vadībā, RTA studente un dzejniece Ieva Puzirevska, Rēzeknes 
Tehnoloģiju akadēmijas asociētā profesore Angelika Juško-Štekele.  

8. maijā 1. kursa studenti kopā ar studiju programmas direktori Inesi 
Silicku un pārtikas produktu pārstrādes speciālisti Intu Šaļinu devās izbraukumā 
uz z/s “Liepkalni”. 

Mācību procesa ietvaros Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu 
namu apmeklēja RTA Ekonomikas un pārvaldības fakultātes Tiesību zinātnes 
virziena bakalaura un pirmā līmeņa studiju programmas studenti, kuri šobrīd 
apgūst administratīvās tiesības. 

No 8. līdz 12. maijam viesojās lektors no Turcijas Bolu universitātes (Bolu 
Abant İzzet Baysal Üniversitesi) Orhans Kuruglu (Orhan Curaoğlu) programmas 
Erasmus+ mācībspēku mobilitātes ietvaros. 

10. maijā rektore Iveta Mietule parakstīja sadarbības līgumu ar Rēzeknes 
valstspilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” vadītāju Ilonu 
Zaharkeviču. 

No 9. līdz 11. maijam Varšavā (Polija) norisinājās Varšavas Informācijas 
tehnoloģiju augstskolas (WIT Szkoła Wyższa) rīkotā starptautiskā konference 
“ART – LANGUAGE – TECHNOLOGY”, kurā RTA pārstāvēja docente, 
profesionālās bakalaura studiju programmas “Interjera dizains” direktore Diāna 
Apele, RTA vieslektore Mg.design Natālija Brokāne, RTA vieslektore Mg.design 
Ilze Bodža un RTA profesionālās augstākās izglītības maģistra studiju 
programmas “Dizains” absolvente Mg.design Zaiga Protizāne. Konferences 
ietvaros tika atklāta Diānas Apeles personālizstāde “Trauslais 
visums” un  Natālijas Brokānes personālizstāde “Gaismēnas”. Savukārt Ilze 
Bodža bija konferences paneļdiskusijas “Vizuālās izpausmes” moderatore.  

17. maijā notika studiju kursa “Biznesa laboratorija” noslēguma 
pasākums, kurā Ekonomikas un pārvaldības fakultātes septiņu studentu 
komandas prezentēja semestra laikā izstrādātos un testētos inovatīvos 
produktus ārējai žūrijai. Vērtētāju vidū bija mārketinga speciālists Raimonds 
Platacis, SEB bankas pārstāve Inga Matvejeva, RTA asoc. prof. un SIA “Safīra-L” 
īpašniece Lienīte Litavniece. 



 

19 
 

18. maijā Industrijas dienu NBS ietvaros Latvijas Drošības un aizsardzības 
industriju federācija kopā ar sadarbības partneriem sveica “Latvijas Aizsardzības 
un drošības industriju gada balvu 2023” ieguvējus. Nominācijā  “Pētniecība” 
balvu saņēma Valsts robežsardzes koledža un Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija 
par starptautisko zinātniski praktisko konferenci “Robežu drošība un 
pārvaldība” un Iekšējās drošības un civilās aizsardzības zinātņu žurnālu “Border 
security and management”.  Balvu saņēma Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
Ekonomikas un pārvaldības fakultātes dekāne Dr.oec. Iluta Arbidāne un Valsts 
robežsardzes koledžas direktora vietniece, pulkvede Daiga Kupcāne. 

Notika Asinsdonoru diena sadarbībā ar Valsts asinsdonoru centru, kurā 
piedalījās 16 cilvēki. 

Noritēja Studentu padomes organizētās spēles “Erudīts 2023” fināls, kurā 
piedalījās 7 komandas. 

19. maijā notika ikgadējā 25. starptautiskā studentu un docētāju 
zinātniski praktiskā konference “Indivīds. Sabiedrība. Valsts”, kurā piedalījās 22 
dalībnieki no Kauņas Lietišķo zinātņu universitātes, Latvijas Biozinātņu un 
tehnoloģiju universitātes Malnavas koledžas, Jēkabpils Agrobiznesa koledžas, 
Vidzemes Augstskolas, kā arī RTA Ekonomikas un pārvaldības fakultātes 
studenti un docētāji. 

23. maijā Ministru kabinets atbalstīja Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
integrēšanu Rīgas Tehniskajā universitātē no 2025. gada 1. aprīļa. 

 Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Mūžizglītības centrs sadarbībā ar LU 
Konfūcija institūtu un Rēzeknes Centrālo bibliotēku organizēja profesora Pētera 
Pildegoviča grāmatas “Mans Ķīnas stāsts” prezentāciju. 

26. maijā notika 17. starptautiskā zinātniskā konference “Sabiedrība. 
Integrācija. Izglītība”, ko organizēja Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija sadarbībā 
ar Rīgas Stradiņa universitāti, Klaipēdas Universitāti, Bjalistokas Tehnoloģiju 
universitāti un Ukrainas Nacionālās Izglītības zinātņu akadēmijas Pedagoģijas 
institūtu. 

30. maijā RTA pārtikas pārstrādes laboratorijā viesojās ciemiņi no Viļānu 
vidusskolas ar skolotāju Ināru Mežatuču. 

31. maijā noslēdzās projekts “Modernizēts moderno ēku digitālā dizaina 
kurss jauniem inženieriem” (Nr. 2020-1-PL01-KA226-HE-095244). 

Maijā noslēdzās trešo reizi rīkotais Rēzeknes novada biedrības ESTO 
organizētais plakātu konkurss “Esi aktīvs – rīkojies!”, kurā galveno balvu 
saņēma RTA studente Daira Aleksandroviča. 

Maijā Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolai piešķirts “eTwinning 
Skola” statuss. 

 
 



 

20 
 

Jūnijs ‘23 
 

1. jūniju  studiju programmas “Apģērbu dizains un tehnoloģija” studenti 
noslēdza ar piedalīšanos jauno modes dizaineru konkursā “Apkalbos” Kauņas 
Lietišķo Zinātņu universitātē. Atzinību no konkursa žūrijas saņēma studente 
Evika Muizniece. 

2. jūnijā notika orientēšanās pasākums “Kroka 2023”, kurā piedalījās 7 
komandas no  Valsts Robežsardzes koledžas, Austrumlatvijas Tehnoloģiju 
vidusskolas, Rēzeknes 2. vidusskolas, Rēzeknes valsts poļu ģimnāzijas, Rēzeknes 
tehnikuma. 

9. jūnijā Mākslas terasē atklāja profesionālā maģistra studiju 
programmas “Dizains” 1. kursa studentu – Evitas Strodes, Inetas Auzānes, 
Elvitas Kotānes, Viktorijas Daņiļevičas un Gitas Līpenīte-Čudarānes – grafikas 
mākslas darbu izstāde “Saulgriežus gaidot”. 

9.–10. jūnijā Turcijas pilsētā Kocaeli notika Erasmus+ projekta Nr. 2020-
1-PT01-KA201-078623 „STREAM this TEAM” (STREAM) noslēdzošā partneru 
sapulce. Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmiju sapulcē pārstāvēja projekta Latvijas 
komandas koordinatore Ilze Skromule un Rēzeknes valsts poļu ģimnāzijas 
skolotāja Inga Zeltiņa. 

No 12. līdz 16. jūnijam norisinājās Starptautiskā nedēļa. Dalībnieku vidū 
bija vairāku augstskolu pārstāvji no Lietuvas, Polijas, Bulgārijas un Igaunijas. 

15. un 16. jūnijā notika 14. starptautiskā zinātniski praktiskā konference 
“Vide. Tehnoloģija. Resursi”. Konferences dalībnieki un recenzenti pārstāvēja 
17 valstis. 

19. jūnijā notika Rēzeknes Tehnoloģijas akadēmijas organizētais seminārs 
projekta “Latvijas Digitālā akselerators” ietvaros, kurā piedalījās Civilās aviācijas 
aģentūras pārstāvji. 

21. jūnijā viesojās delegācija no Rīgas Tehniskās universitātes ar mērķi 
uzsākt sarunas par konsolidācijas procesu. 

No 27. līdz 29. jūnijam notika V Pasaules latviešu zinātnieku kongress 
“Zinātne Latvijai”, kurā piedalījās Inženieru fakultātes dekāns Artis Teilāns. 

30. jūnijā RTA trīsdesmitgades pastāvēšanas svinībās tika izsniegti 
atzinības raksti par darbu un personīgo ieguldījumu ilggadējiem darbiniekiem – 
Vitai Ansonei, Valdai Čakšai, Pēterim Grabustam, Angelikai Juško-Štekelei, 
Ilmāram Kangro, Dacei Laizānei, Andrim Martinovam, Gotfrīdam Novikam, 
Anitai Puzulei, Andrim Pelšam, Lilitai Ružai, Antrai Saukānei, Anitai Saušai, 
Inārai Stuklei. 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Ekonomikas un pārvaldības fakultātes 
lektore Inta Kotāne saņēma doktora diplomu, kas ir pirmais izsniegtais diploms 



 

21 
 

kopīgās studiju programmā sadarbībā ar Vidzemes augstskolu un Ventspils 
augstskolu. 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas rektore Iveta Mietule un RTA 
Ekonomikas un pārvaldības fakultātes dekāne Iluta Arbidāne saņēma Atzinības 
rakstus par nozīmīgu ieguldījumu robežsardzes speciālistu sagatavošanā un 
studiju programmas īstenošanā. RTA pārstāvēm tika piešķirtas tiesības nēsāt 
Latvijas valsts robežsardzes krūšu nozīmi. 

Izglītības un zinātnes ministrija pasniedza Atzinības rakstus rektorei Ivetai 
Mietulei par nozīmīgu ieguldījumu augstākās izglītības un zinātnes ilgtspējīgā 
attīstībā un daudzpusīgi izvērstu darbību RTA vadībā, RTA Ekonomikas un 
pārvaldības fakultātes dekānei Ilutai Arbidānei pasniegts Atzinības raksts par 
nozīmīgu ieguldījumu augstākās izglītības īstenošanā un zinātniskajā darbā. 
 Profesore Velta Ļubkina un profesors Andris Martinovs saņēma Atzinības 
rakstus par nozīmīgu ieguldījumu studiju un zinātniskajā darbā un Rēzeknes 
Tehnoloģiju akadēmijas attīstībā, kā arī lektors Mihails Kijaško par ieguldījumu 
digitalizācijas procesu un studiju kvalitātes pilnveidē. 

31. maijā un 1. jūlijā Gabrovā (Bulgārija) notika trešā partneru darba 
sanāksme projekta “Tīmekļa VET moduļi viedo ēku energoefektivitātei 
elektriķiem” ietvaros. 

 
Jūlijs ‘21 

 

3. jūlijā rektore Iveta Mietule bija to Latvijas augstskolu rektoru vidū, kas 
tikās ar Valsts prezidentu Egilu Levitu. 

6. jūlijā tika parakstīts sadarbības līguma starp Transporta augstskolu 
“Todors Kaļškovs” (Sofija, Bulgārija) un Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmiju. 

20. jūlijā Rīgas Ekonomikas augstskolas ESI studentu inovāciju 
programmas inkubatora 13 komandas prezentēja paveikto žūrijai un izrādīja 
savu biznesa ideju prototipus. 

Jūlijā RTA dizaina programmu studentiem plenēra prakse norisinājās 
sadarbībā ar studentiem no Varšavas (Polija). Plenēra ietvaros RTA tika uzņemti 
10 studenti un viens docētājs no Varšavas Informācijas tehnoloģiju skolas. 
Plenēra pirmajā dienā tika atklātas WIT skolas divu docētāju Dominika 
Korzeniovska “Nothing Major Part II Digitally”, Grzegorza Rogala “Mothers, 
sisters, fathers” un WIT grafikas nodaļas studentu “Students of WIT Graphics  
Collages Baczyński Love poems – Works from the graphic design laboratory WIT 
run by Dominika Korzeniowska Ph.D.” grafiskas mākslas izstādes. 

24. jūlijā tika atklāta RTA un WIT dizaineru kopīgā darbu izstāde 
“Latgale – Urban landscape & nature” Mākslas terasē. 

Jūlijā RTA tika piešķirts “Labās prakses sertifikāts”. 



 

22 
 

 

Augusts ‘23 
 

1. augustā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā viesojās Ķīnas Tautas 
Republikas vēstniecības Latvijā delegācija – vēstnieks Tangs Songgens, otrais 
sekretārs Vangs Juejins un atašejs Hous Tete. 

2. augustā viesojās izglītības un zinātnes ministre Anda Čakša un valsts 
sekretāre Santa Šmīdlere, kuras tikās ar rektori Ivetu Mietuli, studiju un zinātņu 
prorektori Angeliku Juško-Štekeli. 

5. augustā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas saime piedalījās Rēzeknes 
pilsētas 738. dzimšanas dienas gājienā “Caur uguni un ūdeni, starp debesīm un 
zemi!” 

RTA notika izgudrojumu un inovāciju festivāls “MINOX Latgale 2023”. 

No 5. līdz 7. augustam Dricānu draudzes mājā notika Gitas Līpenītes-
Čudares personālizstāde “Atspulgi”. 

19. augustā rektore Iveta Mietule ar Baltinavas vidusskolas direktoru 
Imantu Slišānu noslēdza sadarbības līgumu. 

24. augustā par godu Ukrainas neatkarības dienai RTA absolventu 
asociācija sadarbībā ar organizāciju “SOS bērnu ciemati Latvijā” notika radošā 
darbnīca Ukraiņu ģimenēm.  



 

23 
 

 

RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJAS PADOME 
 

JU AK Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Padome (turpmāk – RTA Padome) darbojas 

atbilstoši Augstskolu likuma 14.2 pantā noteiktajai kompetencei un balstās uz RTA 
Satversmē un RTA darbības un attīstības stratēģijā izvirzītajiem stratēģiskajiem 
mērķiem un uzdevumiem.   

RTA Padomes sastāvs: padomes priekšsēdētāja Kristīne Brangule-Vlagsma, 
padomes priekšsēdētājas vietniece Irēna Beinaroviča-Litvinova un padomes locekļi: 
Voldemārs Brēdiķis, Inese Novika un Jānis Priede.  

2022./2023. st. g. notika 16 RTA padomes sēdes. Sēdēs pieņemtie lēmumi un 
iekšējie normatīvie akti ir publicēti RTA dokumentu vadības sistēmā. Pēc 
nepieciešamības par pieņemtajiem lēmumiem tika informētas citas institūcijas. 

Pārskata periodā RTA Padomes locekļi Izglītības un zinātnes ministrijā tikās ar 
Rīgas Tehniskās universitātes, Daugavpils Universitātes un IZM Augstākās izglītības, 
zinātnes un inovāciju departamenta pārstāvjiem, lai pārrunātu jautājumu par 
augstākās izglītības attīstību Latgales reģionā.  

Pamatojoties uz Augstākās izglītības konsolidācijas plānu un RTA Padomes kā 
lēmējinstitūcijas atbildību, RTA Padome izskatīja un izvērtēja RTA konsolidācijas 
alternatīvas: Daugavpils Universitāte, Rīgas Tehniskā Universitāte un Latvijas 
Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte, un atbalstīja RTA reorganizāciju, iekļaujoties 
RTU un saglabājot atsevišķas struktūrvienības statusu. RTA Padome saskaņoja un 
atbalstīja Ministru kabineta rīkojuma projektu “Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
reorganizāciju”, kā arī izskatīja un saskaņoja Konsolidācijas granta projektu.   

RTA Padome ir tikusies ar RTA un fakultāšu vadību, mācībspēkiem un 
darbiniekiem, studentiem, darba devējiem, kā arī sadarbības partneriem, veidojot vēl 
ciešāku saikni ar akadēmiju un apspriežot jautājumus, kas skar akadēmijas turpmāko 
attīstību. RTA Padome tikās arī ar Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas direktoru.   

RTA Padome izvērtēja iekšējās kontroles un risku pārvaldības sistēmu, studiju 
maksas noteikšanu, personāla bonusu sistēmu, komercpasūtījumus un to 
veicināšanu, RTA atlīdzības politiku. Pamatojoties uz RTA un Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžas sadarbības līgumu, atbalstīja koledžas studentu pārņemšanu. RTA Padome 
izvērtēja, apstiprināja un koriģēja 2022. gada un 2023. gada budžetu, tajā skaitā 
ACROSS projekta pieteikuma izstrādes budžetu, izvēlējās RTA zvērināto revidentu 
2023. gada finanšu pārskata revīzijas veikšanai un apstiprināja RTA konsolidēto 
2022. gada finanšu pārskatu. 

RTA Padome izskatīja un apstiprināja iekšējos normatīvos dokumentus: RTA 
Padomes darbības nolikumu; RTA nekustamā īpašuma attīstības plānu; RTA 
Padomnieku konventa nolikumu; noteikumus “Par nekustamā īpašuma un kustamās 
mantas iegādāšanos, atsavināšanu un apgrūtināšanu ar lietu tiesībām”; RTA 
internacionalizācijas stratēģiju (2023–2025); “Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
darbības un attīstības stratēģiju 2016.–2023.–2025. gada 31. marts”; studiju maksu 
2023./2024. st. g. 
fgdgbdgdf 

 

 

 



 

24 
 

 

 

RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJAS SENĀTS 
 

 I  Senāta sastāvs 2022./2023. st. g. 
 
Senāta priekšsēdētāja: RTA Ekonomikas un pārvaldības fakultātes asoc. prof. 
V. Malahovskis. 
Senāta priekšsēdētāja vietnieks: RTA Izglītības, valodu un dizaina fakultātes asoc. profesore 
A. Strode 
Senāta locekļi: 

• RTA Ekonomikas un pārvaldības fakultātes pārstāvji: asociētā profesore L. Mazure, 
lektore I. Dembovska, lektore I. Kotāne, lektore J. Volkova, docente S. Sprudzāne; 

• RTA Inženieru fakultātes pārstāvji: profesors A. Teilāns, profesors P. Grabusts, 
asoc. profesors A. Martinovs, asoc. profesors I. Kangro, lektore S. Mežinska, lektore 
Ē. Teirumnieka; 

• RTA Izglītības, valodu un dizaina fakultātes pārstāvji: profesore S. Martena, 
asoc. profesore A. Strode, docente M. Opincāne, docents Ē. Kalvāns, docente 
D. Apele, asoc. profesore M. Rozenfelde; 

• RTA vispārējā personāla pārstāve RTA rektore I. Mietule; 

• RTA studējošo pārstāvji: Dina Soma (EPF), Raitis Daniels Zvīdriņš (EPF), Gatis 
Pētersons (IF), Kristiāns Geršebeks (IF), Daira Aleksandroviča (IVDF). 

 
Senātā darbojas septiņas pastāvīgās komisijas:  
1. Administratīvā un budžeta komisija (priekšsēdētājs rektore I. Mietule). 
2. Zinātņu komisija (priekšsēdētāja profesore S. Martena). 
3. Studiju komisija (priekšsēdētāja asoc. profesore M. Rozenfelde). 
4. RTA Senāta komisija studiju programmu licencēšanas un akreditācijas jautājumos 

(priekšsēdētāja lektore Ē. Teirumnieka). 
5. Studējošo komisija (komisijas priekšsēdētāja p. i. senators  R. D. Zvīdriņš). 
 
 

 II  Senātā pieņemtie lēmumi 2022./2023. st. g. 
 

27.09.2022. 
1. Par RTA Senāta sēžu darba kārtības un izskatāmo jautājumu 2022./2023. st. g. 

apstiprināšanu. 
2. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos (lektora) Rēzeknes 

Tehnoloģiju akadēmijā. 
3. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijā. 
4. Par akadēmiskās maģistra studiju programmas “Lāzertehnoloģijas” direktoru.  
5. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas papildu piešķirtā zinātnes bāzes finansējuma 

sadali 2022. gadā. 
6. Par RTA darbības nodrošināšanas atskaitījumu fonda veidošanu un izlietojuma 

pozīcijām 2022./2023. st. g. 
7. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas zinātnes bāzes finansējuma precizēto sadali 

2022. gadā. 
 
 



 

25 
 

05.10.2022. 
1. Par precizējumiem uzņemšanas prasībās profesionālā bakalaura studiju programmā 

“Skolotājs”. 
2. Par precizējumiem uzņemšanas prasībās profesionālā bakalaura studiju programmā 

“Sākumizglītības skolotājs”. 
3. Par grozījumu apstiprināšanu Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas doktorantūras 

komisijas nolikumā. 
4. Par nolikuma par doktora studijām Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā apstiprināšanu. 
5. Par neformālās izglītības programmas “Valsts valoda atbilstoši valodas prasmes 

līmenim (ar angļu pamatvalodu)”  apstiprināšanu. 
 

25.10.2022. 
1. Par konkursa izsludināšanu uz pētnieka amatu. 
2. Par izmaiņām kopīgās doktora studiju programmas “Ekonomika un uzņēmējdarbība” 

padomē. 
3. Par grozījumiem Nolikumā par stipendiju piešķiršanu RTA. 

 

16.11.2022. 
1. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) Uzņemšanas noteikumu 2023. gadā 

apstiprināšanu. 
 

28.11.2022. 
1. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijā. 
2. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas ētikas kodeksa apstiprināšanu. 
3. Par noteikumu par akadēmisko godīgumu Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā 

apstiprināšanu.  
4. Par grozījumu apstiprināšanu Plaģiātisma kontroles un novēršanas noteikumos 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā. 
5. Par programmu apstiprināšanu. 
6. Par 2023. gada ziemas uzņemšanas izsludināšanu un reflektantu reģistrācijas maksas 

apstiprināšanu. 
 

29.11.2022. 
1. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijā. 
2. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas ētikas kodeksa apstiprināšanu. 
3. Par noteikumu par akadēmisko godīgumu Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā 

apstiprināšanu.  
4. Par grozījumu apstiprināšanu Plaģiātisma kontroles un novēršanas noteikumos 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā. 
5. Par programmu apstiprināšanu. 
6. Par 2023. gada ziemas uzņemšanas izsludināšanu un reflektantu reģistrācijas maksas 

apstiprināšanu. 
 

20.12.2022. 
1. Par konkursa izsludināšanu uz pētnieka amatu. 
2. Par programmas apstiprināšanu. 

 



 

26 
 

03.01.2023. 
1. Par pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas “Būvniecība” 

direktoru. 
2. Par studiju programmu slēgšanu. 
3. Par studiju virziena “Informācijas tehnoloģijas, datortehnika, elektronika, 

telekomunikācijas, datorvadība un datorzinātne” pašnovērtējuma ziņojuma 
apstiprināšanu. 

4. Par programmas apstiprināšanu. 
 

24.01.2023. 
1. Par programmas apstiprināšanu. 
2. Par grozījumiem Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) Uzņemšanas noteikumos 

2023. gadā. 
3. Par grozījumiem Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas darba kārtības noteikumos. 
4. Par grozījumiem Noteikumos “Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) zinātniskā 

darba slodžu plānošanas, uzskaites, kontroles un apmaksas noteikumi 2022. gada 
2. pusgadam”. 

5. Par studiju virziena „Tiesību zinātne” pašnovērtējuma ziņojuma apstiprināšanu. 
6. Par studiju virziena „Arhitektūra un būvniecība” pašnovērtējuma ziņojuma 

apstiprināšanu. 
 

31.01.2023. 
1. Par programmu apstiprināšanu. 
2. Par grozījumiem Noteikumos “Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) zinātniskā 

darba slodžu plānošanas, uzskaites, kontroles un apmaksas noteikumi 2022. gada 
2. pusgadam”. 

3. Par studiju programmu materiālu apstiprināšanu. 
4. Par studiju programmas un moduļu direktoru apstiprināšanu. 
5. Par valsts budžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijā (RTA) sadali 2023. gadā. 
6. Par studiju virziena „Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība” 

pašnovērtējuma ziņojuma apstiprināšanu. 
7. Par studiju virziena „Ekonomika” pašnovērtējuma ziņojuma apstiprināšanu. 
8. Par studiju virziena „Iekšējā drošība un civilā aizsardzība” pašnovērtējuma ziņojuma 

apstiprināšanu. 
9. Par studiju virziena „Mākslas” pašnovērtējuma ziņojuma apstiprināšanu. 
10. Par studiju virziena „Izglītība, pedagoģija un sports” pašnovērtējuma ziņojuma 

apstiprināšanu. 
 

06.02.2023. 
1. Par studiju programmu slēgšanu.  

 

28.02.2023. 
1. Par izdevuma “RTA profesionālā bakalaura studiju programmas “Interjera dizains” 

diplomprojektu katalogs’’ izdošanas atbalstu. 
2. Par konkursu izsludināšanu uz vadošo pētnieku amatiem. 
3. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijā. 



 

27 
 

4. Par uzņemšanas prasību precizēšanu akadēmiskā maģistra studiju programmā 
“Lāzertehnoloģijas” un doktora studiju programmā “Lāzertehnoloģijas”. 

5. Par grozījumiem Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) Uzņemšanas noteikumos 
2023. gadā. 

 

16.03.2023. 
1. Par kopīgās studiju programmas padomi. 

 

28.03.2023. 
1. Par programmas apstiprināšanu. 
2. Par grozījumu apstiprināšanu Nolikumā par akadēmiskajiem amatiem Rēzeknes 

Tehnoloģiju akadēmijā.  
3. Par konkursa izsludināšanu uz pētnieka amatu. 

 

25.04.2023. 
1. Par konkursa izsludināšanu uz vadošā pētnieka amatu. 
2. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijā. 
3. Par RTA akadēmiskā personāla studiju darba apjoma plānošanas un uzskaites kārtību 

2023./2024. studiju gadā. 
 

24.05.2023. 
1. Par profesora kvalifikācijas atkārtotu izvērtēšanu.  
2. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijā Inženieru fakultātē. 
 

30.05.2023. 
1. Par pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveides programmu apstiprināšanu. 
2. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijā Izglītības valodu un dizaina fakultātē. 
3. Par asociētā profesora amata pretendentu. 
4. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par valsts un gala pārbaudījumiem Rēzeknes 

Tehnoloģiju akadēmijā (RTA)”. 
5. Par 2023. gada vasaras uzņemšanas grafika un reģistrācijas maksas apstiprināšanu. 
6. Par studiju vietu sadalījumu reflektantu uzņemšanas rezultātā Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijā 2023. gadā. 
7. Par pasākumiem studējošo atbiruma kontrolei un mazināšanai Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijā. 
8. Par grozījumu apstiprināšanu Nolikumā par akadēmiskajiem amatiem Rēzeknes 

Tehnoloģiju akadēmijā. 
 

15.06.2023. 
1. Par kopīgās doktora studiju programmas “Lāzertehnoloģijas” padomes 

apstiprināšanu. 
 

20.06.2023. 
1. RTA rektores atskaite par 2022./2023. studiju gada darbības rezultātiem. 
2. Par konsolidācijas grantu pieteikuma projekta saskaņošanu. 



 

28 
 

3. Par grozījumiem RTA Senāta 30.05.2023. lēmumā Nr.6 “Par studiju vietu sadalījumu 
reflektantu uzņemšanas rezultātā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā 2023. gadā”. 

4. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmijā Inženieru fakultātē. 

5. Par konkursa izsludināšanu uz vadošā pētnieka amatiem. 
6. Par grozījumiem Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) Uzņemšanas noteikumos 

2023. gadā.  
7. Par nolikuma “Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas, Ventspils Augstskolas un Vidzemes 

Augstskolas Ekonomikas un uzņēmējdarbības promocijas padomes nolikums” 
apstiprināšanu. 

8. Par nevēlēta akadēmiskā personāla sastāvā apstiprināšanu 2023./2024. st. gadā. 
9. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijā. 
 

27.06.2023. 
1. Par profesora Andra Martinova kvalifikācijas atkārtotu izvērtēšanu. 
2. Par nevēlēta akadēmiskā personāla sastāvā apstiprināšanu 2023./2024. st. gadā. 
3. Par maģistra studiju programmas “Dizaina tehnoloģijas” licencēšanas materiāliem. 
4. Par maģistra studiju programmas “Dizaina tehnoloģijas” direktoru. 
5. Par programmas apstiprināšanu. 
6. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) attīstības stratēģiju. 
7. Par akadēmisko amatu konkursa izsludināšanu EPF. 
8. Par RTA studiju un zinātniskās darbības uzdevumiem 2023./2024. akadēmiskajā gadā. 

 
 



 

29 
 

 

STUDIJU UN ZINĀTNISKAIS DARBS RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU 
AKADĒMIJĀ 2022./2023. STUDIJU GADĀ 

 
2022./2023. studiju gadā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā īstenoja 39 studiju 

programmas 12 akreditētajos studiju virzienos. 
Daudzas programmas ir iespējams apgūt arī nepilna laika neklātienē. Līvānu filiālē 

tiek realizēta īsā cikla profesionālā studiju programma “Mašīnbūve”. 
2022./2023. studiju gadā RTA studēja 1406 studenti. 

1. tabula 

STUDIJU PROGRAMMAS 
 

Nr. 
p.k. 

Studiju programmas nosaukums Licences Nr. 

INŽENIERU FAKULTĀTE 

Studiju virziens 
„Informācijas tehnoloģija, datortehnika, elektronika, telekomunikācijas, datorvadība un datorzinātne” 

(akreditēts no 15.05.2023. līdz 31.12.2023.) 

1. 
Īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Programmēšana un 
datortīklu administrēšana” 

Nr. 04048-84 

2. Profesionālā bakalaura studiju programma „Programmēšanas inženieris” Nr.04048-54 

3. 
Akadēmiskā maģistra studiju programma “Elektroniskās komercijas informācijas 
sistēmas” 

Nr.04048-79 

4. Profesionālā maģistra studiju programma „Datorsistēmas” Nr.04048-59 

5. Doktora studiju programma „Sociotehnisko sistēmu modelēšana” Nr.04048-75 

Studiju virziens 
„Mehānika un metālapstrāde, siltumenerģētika, siltumtehnika un mašīnzinības” 

(akreditēts no 11.01.2023. līdz 12.01.2029.) 

1. Īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Mašīnbūve” Nr.04048-70 

2. Profesionālā bakalaura studiju programma „Mehatronika” Nr.04048-63 

3. Akadēmiskā maģistra studiju programma „Lāzertehnoloģijas” Nr. 04048-85 

4. Doktora studiju programma „Lāzertehnoloģijas” Nr.2021/04K 

Studiju virziens 
„Arhitektūra un būvniecība” 

(akreditēts no 24.08.2022. līdz 25.08.2024.) 

1. Īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Būvniecība” Nr.04048-58 

Studiju virziens 
„Ražošana un pārstrāde” 

(akreditēts no 04.10.2022. līdz 05.10.2028.) 

1. 
Īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Apģērbu dizains un 
tehnoloģija” 

Nr.04048-77 

2. 
Īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Pārtikas produktu 
pārstrāde” 

Nr.04048-89 

 

Nr. 
p.k. 

Studiju programmas nosaukums Licences Nr. 

IZGLĪTĪBAS, VALODU UN DIZAINA FAKULTĀTE 

Studiju virziens 
„Mākslas” 

(akreditēts no 24.05.2013. līdz 31.12.2023.) 

1. Profesionālā bakalaura studiju programma „Interjera dizains” Nr.04048-74 

2. Profesionālā maģistra studiju programma „Dizains” Nr.04048-78 



 

30 
 

Studiju virziens 
„Tulkošana” 

(akreditēts no 19.06.2013. līdz 31.12.2024.) 

1. Profesionālā bakalaura studiju programma „Lietišķā komunikācija un tulkošana” Nr.04048-68 

Studiju virziens 
„Izglītība, pedagoģija un sports” 

(akreditēts no 19.06.2023. līdz 31.12.2024.) 

1. 
Īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programma “Pirmsskolas 
skolotājs”  

Nr.04048-101 

2. Profesionālā bakalaura studiju programma „Skolotājs” Nr.04048-103 

3. Profesionālā bakalaura studiju programma „Speciālā izglītība” Nr.04048-100 

4. Profesionālā bakalaura studiju programma „Speciālās izglītības skolotājs” Nr.04048-55 

5. Profesionālā bakalaura studiju programma "Sākumizglītības skolotājs" Nr.04048-99 

6. Profesionālā bakalaura studiju programma „Sociālais pedagogs” Nr.04048-6 

7. Akadēmiskā maģistra studiju programma "Izglītības zinātnes"  Nr.04048-102 

8. Profesionālā maģistra studiju programma „Speciālā pedagoģija” Nr.04048-50 

9. Doktora studiju programma „Izglītības zinātnes” Nr.04048-98 

Studiju virziens 
„Sociālā labklājība” 

(akreditēts no 11.01.2023. līdz 12.01.2025.) 

1. 
Īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programma “Sociālais 
rehabilitētājs”  

Nr.04048-62 

2. Profesionālā bakalaura studiju programma „Sociālais darbs un sociālā rehabilitācija” Nr.04048-87 

 
Nr. 
p.k. 

Studiju programmas nosaukums Licences Nr. 

EKONOMIKAS UN PĀRVALDĪBAS FAKULTĀTE 

Studiju virziens 
„Ekonomika” 

(akreditēts no 08.04.2021. līdz 08.04.2027.) 

1. Īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Grāmatvedība” Nr.04048-88 

2. Profesionālā bakalaura studiju programma „Ekonomika” Nr.04048-22 

3. Profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Finanses” Nr.04048-13 

4. Profesionālā maģistra studiju programma „Finanšu vadība” Nr.04048-32 

Studiju virziens 
„Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība” 

(akreditēts no 13.10.2021. līdz 14.10.2027.) 

1. Akadēmiskā bakalaura studiju programma "Biznesa vadība” Nr.04048-97 

2. Profesionālā bakalaura studiju programma „Uzņēmējdarbība” Nr.04048-14 

3. Akadēmiskā maģistra studiju programma „Vadības zinātne” Nr.04048-16 

4. Doktora studiju programma “Ekonomika un uzņēmējdarbība”  Nr.04048-96 

Studiju virziens 
„Iekšējā drošība un civilā aizsardzība” 

(akreditēts no 05.06.2013. līdz 31.12.2024.) 

1. Profesionālā bakalaura studiju programma "Robežapsardze” Nr.04048-76 

2. Akadēmiskā maģistra studiju programma „Stratēģiskā robežu pārvaldība” Nr.04048-86 

Studiju virziens 
„Tiesību zinātne” 

(akreditēts no 13.01.2021. līdz 14.01.2027.) 

1. Īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programma "Tiesību zinātne"  Nr.04048- 94 

2. Akadēmiskā bakalaura studiju programma "Tiesību zinātne" Nr.04048- 95 

3. Profesionālā maģistra studiju programma „Tiesību zinātnes” Nr.04048-61 

 
 



 

31 
 

2. tabula 

RTA studiju programmu skaits  
2022./2023. studiju gadā 

 

Fakultātes 

Pirmā cikla studiju programmas 
Otrā cikla 

studiju 
programmas 

Doktora 
Kopā 

fakultātē 
Īs

ā
 c

ik
la

 

P
ro

fe
si

o
n

ā
lā

 

b
a

ka
la

u
ra

 

P
ro

fe
si

o
n

ā
lā

s 

a
u

g
st

ā
kā

s 
iz

g
līt

īb
a

s 
 

A
ka

d
ēm

is
kā

 

b
a

ka
la

u
ra

 

A
ka

d
ēm

is
kā

 

m
a

ģ
is

tr
a

 

P
ro

fe
si

o
n

ā
lā

 

m
a

ģ
is

tr
a

 

Inženieru fakultāte 5 2   2 1 2 12 

Ekonomikas un 
pārvaldības fakultāte 

2 3 1 2 2 2 1 13 

Izglītības, valodu un 
dizaina fakultāte 

2 8   1 2 1 14 

Kopā pa studiju 
programmu līmeņiem 

9 13 1 2 5 5 4 39 

 
 
 

STUDĒJOŠIE 
 

3. tabula 

RTA kopējā studējošo skaita dinamika 
 

 
 

1. att. RTA studējošo skaita dinamika no 1993./1994. st. g. 

 

 



 

32 
 

4. tabula 

RTA studējošo skaits pa studiju programmu līmeņiem 
 

2022. gads 

Pirmā cikla studiju programmas 
Otrā cikla 

studiju 
programmas 

Doktora Kopā 

Īs
ā

 c
ik

la
 

P
ro

fe
si

o
n

ā
lā

 

b
a

ka
la

u
ra

 

P
ro

fe
si

o
n

ā
lā

s 

a
u

g
st

ā
kā

s 
iz

g
līt

īb
a

s 
 

A
ka

d
ēm

is
kā

 

b
a

ka
la

u
ra

 

A
ka

d
ēm

is
kā

 

m
a

ģ
is

tr
a

 

P
ro

fe
si

o
n

ā
lā

 

m
a

ģ
is

tr
a

 

Programmu skaits 9 13 1 2 5 5 4 39 

Uzņemtie 1. kursā 178 157  49 62 25 6 477 

Studējošie 468 585 15 135 117 67 19 1406 

Grādu ieguvušie 89 86 10 17 29 16 1 248 

 
 

5. tabula 

RTA studējošo skaits pa izglītības tematiskajām grupām un jomām 
 

2022. gads 

Iz
g

līt
īb

a
 

 
Humani-

tārās 
zinātnes 

Sociālās 
zinātnes, 
komerc-

zinības un 
tiesības 

D
a

b
a

sz
in

ā
tn

es
, m

a
te

m
ā

ti
ka

 u
n

 

in
fo

rm
ā

ci
ja

s 
te

h
n

o
lo

ģ
ija

s/
D

a
to

ri
ka

 

Inženierzinātnes, 
ražošana un 
būvniecība 

V
es

el
īb

a
s 

a
p

rū
p

e 
u

n
 s

o
ci

ā
lā

 

la
b

kl
ā

jīb
a

/ 
So

ci
ā

lā
 la

b
kl

ā
jīb

a
 

Ie
kš

ēj
ā

 d
ro

šī
b

a
 u

n
 c

iv
ilā

 a
iz

sa
rd

zī
b

a
 

Kopā 

M
ā

ks
la

s 

H
u

m
a

n
it

ā
rā

s 

zi
n

ā
tn

es
 

K
o

m
er

cz
in

īb
a

s 
u

n
 

a
d

m
in

is
tr

ēš
a

n
a

 

Ti
es

īb
u

 z
in

ā
tn

e 

In
že

n
ie

rz
in

ā
tn

es
 u

n
 

te
h

n
o

lo
ģ

ija
s 

A
rh

it
ek

tū
ra

 u
n

 

b
ū

vn
ie

cī
b

a
 

R
a

žo
ša

n
a

 u
n

 

p
ā

rs
tr

ā
d

e 

Programmu skaits 9 2 1 8 3 5 4 1 2 2 2 39 

Uzņemtie 1. kursā 97 15  128 57 59 52 30 22 17  477 

Studējošie 281 34 10 322 128 149 183 120 68 52 59 1406 

Grādu ieguvušie 46 5 4 60 25 22 20 22 14 15 15 248 

 
 

2022./2023. studiju gadā joprojām lielākā daļa studējošo izvēlas apgūt sociālās 
zinātnes, komerczinības un tiesību zinības – 33 %, inženierzinātnes, ražošana un būvniecība – 
26 % un izglītības zinātnes – 20 %. 



 

33 
 

 
 

2. att. Studējošo īpatsvars pa izglītības tematiskajām grupām RTA 2022./2023. st. g. 
 
 

Ārvalstu studējošie 
 

2021./2022. studiju gadā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā studēja 46 ārvalstu 
studenti. Uzņemti 25 studenti, RTA grādu ieguvuši – 12. 
 

 
 

3. att. Ārvalstu studenti RTA pa dzīvesvietām 2022./2023. st. g. 
 



 

34 
 

 

1. kursā uzņemtie studējošie  
 

2022. gadā RTA tika uzņemti 477 studējošie, no tiem nepilna laika studijās – 65. 
Veiktā reflektantu aptauja liecina, ka 72 % respondentu izvēlējušies studijas RTA, jo tā 
atrodas tuvāk dzīves vietai, savukārt 41,3 % tāpēc, ka akadēmija realizē pievilcīgas studiju 
programmas, dažas no tām unikālas, piemēram, speciālā izglītība un lāzertehnoloģijas. 
 

 
4. att. Pilna un nepilna laika imatrikulēto studējošo skaita dinamika RTA periodā no 

2000. gada līdz 2022. gadam 
 

Jau vairākus gadus RTA visvairāk studētgribētājus piesaistīja no Rēzeknes un 
Rēzeknes novada un Latgales reģiona. Līdzīga situācija bija arī 2022./2023. st. g. 
 

 
5. att. 2022./2023. st. g. 1. kursā imatrikulēto studējošo statistika atkarībā no dzīvesvietas 



 

35 
 

 
Vidējais konkursa koeficients RTA studiju programmās 2022./2023. studiju gadā bija 

2.6, salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu tas ir samazinājies. Joprojām lielākais konkursa 
koeficients ir sociālo zinātņu, komerczinību un tiesību zinību izglītības tematiskajā grupā – 3. 
 

 
 

6. att. RTA konkursa koeficients periodā no 2003. gada līdz 2022. gadam 
 
 

ABSOLVENTI 
 

Ikgadējā aptauja liecina, ka lielāka daļa absolventu novērtē studiju procesu kā labu un 
viņus apmierina studiju kvalitāte un materiāli tehniskais nodrošinājums. Izvēlētā studiju 
programma ir veicinājusi arī absolventu karjeras veidošanos un izaugsmi. 

 
6. tabula 

Akadēmisko vai zinātnisko grādu un profesionālo kvalifikāciju ieguvušie 2022./2023. st. g.  
 

N.p.k. Studiju programmas nosaukums 

Grādu un 
kvalifikāciju 

ieguvušo 
personu 

skaits 

Tajā skaitā 

par 
budžeta 

līdzekļiem 

par 
studiju 
maksu 

1. Pirmā cikla studiju programmas:    

1.1. Īsā cikla studiju programmas:    

1.1.1. „Apģērbu dizains un tehnoloģija” 3 3  

1.1.2. „Būvniecība” 22 18 4 

1.1.3. „Programmēšana un datortīklu administrēšana” 8 8  

1.1.4. “Grāmatvedība” 9 5 4 

1.1.5. “Ražošanas loģistika” 8 8  

1.1.6. “Mašīnbūve” 2 2  

1.1.7. “Pārtikas produktu pārstrāde” 3 3  



 

36 
 

1.1.8. “Tiesību zinātne” 11 5 6 

1.1.9. “Sociālais rehabilitētājs” 9 9  

1.1.10. “Pirmsskolas skolotājs” 14 10 4 

1.2. Akadēmiskā bakalaura studiju programmas    

1.2.1. “Biznesa vadība” 6 6  

1.2.2. “Tiesību zinātne” 11 10 1 

1.3. Profesionālā bakalaura studiju programmas     

1.3.1. “Vides inženieris” 1 1  

1.3.2. “Programmēšanas inženieris” 10 10  

1.3.3. “Skolotājs” 3 1 2 

1.3.4. „Lietišķā komunikācija un tulkošana” 4 4  

1.3.5. „Uzņēmējdarbība” 9 6 3 

1.3.6. „Speciālās izglītības skolotājs” 7  7 

1.3.7. „Mehatronika” 11 7 4 

1.3.8. “Sociālais pedagogs” 4 1 3 

1.3.9. “Sociālais darbs un sociālā rehabilitācija” 6 3 3 

1.3.10. „Interjera dizains” 2 2  

1.3.11. “Ekonomika” 7 7  

1.3.12. „Robežapsardze” 15 15  

1.3.13. “Sākumizglītības skolotājs” 7 5 5 

1.4. Profesionālās augstākā izglītības studiju 
programmas  

   

1.4.1. “Finanses” 10 3 7 

 Pirmā cikla studiju programmās kopā 202 152 50 

2. Otrā cikla studiju programmas:    

2.1. Akadēmiskā maģistra studiju programmas    

2.1.1. “Vadības zinātne” 12 9 3 

2.1.2. “Izglītības zinātnes” 10 9 1 

2.1.3. „Elektroniskās komercijas informācijas sistēmas” 2 2  

2.1.4. „Lāzertehnoloģijas” 5 5  

2.4. Profesionālā maģistra studiju programmas     

2.4.1. “Vides aizsardzība”  1 1  

2.4.2. “Finanšu vadība” 7 5 2 

2.4.3. “Tiesību zinātne” 3 3  

2.4.4. “Datorsistēmas” 1 1  

2.4.5. “Speciālā pedagoģija” 1  1 

2.4.6. „Dizains” 3 3  

 Otrā cikla studiju programmās kopā 45 38 7 

3. Trešā cikla studiju programmas:    

3.5. Doktora studiju programmas     

3.5.1. „Ekonomika un uzņēmējdarbība” 1 1  

   Trešā cikla studijās kopā 1 1  

 Akadēmijā kopā 248 191 57 

 
 



 

37 
 

 
 

 

 

AKADĒMISKAIS PERSONĀLS 
 

Pēc LR Augstskolu likumā ietvertajām prasībām akadēmijai kā lietišķo zinātņu 
augstskolai jānodrošina, ka vismaz 50 % no vēlētā akadēmiskā personāla ir ar zinātnes  
doktora grādu. 2022. gada 1. oktobrī tie bija 62,8 %. 
 

 
7. att. RTA akadēmiskā personāla sastāvs 2022. gada 1. oktobrī 

 
 

 
8. att. RTA akadēmiskā personāla vecuma struktūra 2022. gada 1. oktobrī 

 
 
 
 



 

38 
 

STUDIJU PROCESA AKTUALITĀTES 
 
❖ 2022./2023. st. g. nodrošināts studiju virzienu ārējās novērtēšanas/akreditācijas process. 

Akreditētie studiju virzieni: 

• Sociālā labklājība (2 gadi, līdz 12.01.2025.); 

• Ražošana un pārstrāde (6 gadi, līdz 05.10.2028.); 

• Mehānika un metālapstrāde, siltumenerģētika, siltumtehnika un mašīnzinības (6 gadi, 
līdz 12.01.2029.). 

Novērtēšanā: 

• Informācijas tehnoloģija, datortehnika, elektronika, telekomunikācijas, datorvadība 
un datorzinātne. 

Izstrādātas jaunas studiju programmas: 

• profesionālā bakalaura studiju programma “Dizaina tehnoloģijas” (licencēta 
28.06.2023.);  

• profesionālā maģistra studiju programma “Dizaina tehnoloģijas” (izvērtēšanā 
Augstākās izglītības kvalitātes aģentūrā). 

❖ Uzsākts darbs pie studiju kvalitātes vadības procesu optimizēšanas ar mērķi nodrošināt 
regulāru un visaptverošu studiju procesa kvalitātes nodrošināšanu, izvērtēšanu un 
pilnveidošanu: 

• izstrādāti pasākumi studējošo atbiruma riska mazināšanai un kontrole RTA. 

 

AKADĒMISKĀ PERSONĀLA PUBLIKĀCIJAS 2022. GADĀ 
 

2022. gadā Web of science un/vai Scopus datu bāzē tika indeksētas 42 publikācijas, 3 
recenzēti zinātniskie raksti publicēti Latvijas vai ārzemēs izdotajos krājumos, 19 anonīmi 
recenzētie zinātniskie raksti tika publicēti izdevumos ar starptautisku redkolēģiju un pieejami 
citās indeksētajās datu bāzēs. 
 

 
 

 

9. att. RTA akadēmiskā personāla publikācijas 2022. gadā 
 

 



 

39 
 

 

RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJAS MŪŽIZGLĪTĪBAS CENTRS 
 

Atbrīvošanas alejā 115, 115., 116. telpa, Rēzeknē, LV-4601  
Tel.:  +371 29336118, e-pasts: muzizglitiba@rta.lv  
 
 
Mūžizglītības centra (MIC) darbību un kompetenci nosaka Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmijas Mūžizglītības centra nolikums. Saskaņā ar šo nolikumu MIC darbības mērķis ir 
veicināt mūžizglītības principu iedzīvināšanu sabiedrībā, nodrošinot iepriekš iegūtās 
izglītības turpināšanu un izglītības pilnveidošanu atbilstoši darba tirgus prasībām un 
privātām interesēm. No 2022. gada 1. oktobra MIC vada Ilze Skromule. 
 

7. tabula 
RTA MIC veiktie pasākumi 

 

N. 
p.k

. 
Norise 

Dalībnieku 
skaits 

1.  Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programma „Kompetenču 
pieejā balstīts izglītības process, īstenojot speciālās izglītības programmas” 
(B, 72 stundas) 

256 

2.  Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programma „Pedagoģiskā 
procesa organizācija un vadība” (B, 72 stundas) 

95 

3.  Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programma “Pirmsskolas 
izglītības saturs un didaktika” (B, 72 stundas) 

24 

4.  Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programma „Speciālās 
izglītības saturs un didaktika” B, 120 stundas (IZM iepirkums “Mācību 
pakalpojumi pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu 
apguvei”) 

24 

5.  Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programma „Pedagogs 
karjeras konsultants”( B, 80 akad. stundas)  

29 

6.  Profesionālās pilnveides programma akadēmiskajam personālam 
„Inovācijas augstākās izglītības sistēmā” (160 akadēmiskās stundas) 

59 

7.  Course “Social entrepreneurship “ Project funded by the Erasmus + 
Programme of the European Union ,,Developing Social Entrepreneurial Skills 
in Higher Education’’ Nr. 2020-1-LT01-KA203-078013  

26 

8.   Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides mācību seminārs 
„Skolotāja prasme īstenot individualizētu, diferencētu un iekļaujošu mācību 
procesu” (8 akadēmiskās stundas)   

31 

9.  Neformālās izglītības programma „Materiālzinības tērauda termiskajā un 
ķīmiski termiskajā apstrādē”  (16 akad. stundas)  

5 

10.  
  

Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programma „Medijpratība 
izglītībā: tendences un izaicinājumi” (A, 24 stundas)  

6 

11.  Neformālās izglītības programma “Stresa atpazīšana, pārvaldība un 
mazināšana ar ikdienā pielietojamām metodēm” (A) 

47 

12.  Neformālās izglītības programma „Īpašo interešu tūrisms” A, 16 stundas  23 

13.  Neformālās izglītības programma ,,Digital Supply Chain Management 4.0’’ 
(32h). Project funded by the Erasmus+ strategic partnership project Nr. 

15 

mailto:tic@ru.lv


 

40 
 

2020-1-EE01-KA203-077939 Digital skills for future Supply Chain 
Management 4.0 (DIGSCM 4.0)   

14.  Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programma „Bērni ar 
dzirdes traucējumiem izglītības procesā” (A, 12 stundas)  

20 

15.   Pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveides programma „Skolotāja 
prasme īstenot individualizētu, diferencētu un iekļaujošu mācību procesu” 
(16 akad. stundas)   

45 
 
 

16.  Kurss “Latviešu valoda” ārzemju studentiem (2 KP, 3 ECTS, 80 akad. 
stundas)  

3 

17.  Profesionālās pilnveides programma ,,Latgaliešu literārā (rakstu) valoda’’ (36 
stundas)   

22 

18.  Neformālās izglītības programma ” Latgaliešu rakstu valodas apguve skolā” 
(36h)  

26 

19.  Eiropas Sociālā fonda projekta Nr.8.4.1.0/16/I/001 “Nodarbināto personu 
profesionālās kompetences pilnveide”  studiju kursi: 
- „Videomontāža ar DaVinci Resolve” 80 akad. stundas, 2 KP; 
- „Datorgrāmatvedība” 80 akad. stundas, 2 KP 

 
 

14 
8 

20.  Neformālās izglītības programma „Ķīniešu valoda (ar un bez 
priekšzināšanām)” (24 akad. stundas)  

11 
 

 
Kopā mūžizglītības kursu programmas ir apguvuši 789 kursu klausītāji; no tiem apliecības ir 
saņēmuši  362 klausītāji, sertifikātus –  427 klausītāji. 
 
 Izstrādātās un saskaņotās neformālās izglītības programmas: 

• ,,Valsts valoda atbilstoši pamata valsts valodas prasmes līmenim (ar angļu 
pamatvalodu), 150 stundas, A. Kļavinska; 

•  „Videomontāža ar DaVinci Resolve”, 40 stundas, A. Zorins; 

• ,,Īpašo interešu tūrisms’’, 16 stundas, G. Berjozkina; 

• ,,Projektu vadība’’, 8 stundas, G. Berjozkina; 

• ,,Mediācija sociālajā darbā’’, 32 stundas, R. Orska; 

• ,,Koučings mūsu ikdienā’’, 40 stundas, I. Pumpure; 

• ,,Materiālzinības tērauda termiskajā un ķīmiski termiskajā apstrādē’’, 16 stundas, 
A. Martinovs; 

• ,,Stresa atpazīšana, pārvaldība un mazināšana ar ikdienā pielietojamām metodēm’’ A, 
5 stundas, I. Pumpure; 

• ,,Lāzerdrošība’’, 45 stundas, L. Lazovs; 

• ,,Bērni ar dzirdes traucējumiem izglītības procesā’’, A, 12 stundas, L. Grāpēna; 

• ,,Skolotāja prasme īstenot individualizētu, diferencētu un iekļaujošu mācību 
procesu”, A, 16 stundas, I. Juhnoviča; 

• ,,Digitālās prasmes nākotnes piegādes ķēžu pārvaldībai 4.0”, 32 stundas, K. Gailis; 

• ,,Latgaliešu rakstu valodas apguve skolā’’ A, 36 stundas, A. Juško-Štekele. 
 



 

41 
 

 

FAKULTĀTES 
 

INŽENIERU FAKULTĀTE 
 

 
Foto: M. Justs 

Dekāns: Dr.sc.ing, prof. Artis TEILĀNS 
Tālr. 26529669; e-pasts: artis.teilans@rta.lv 
 

 
2022./2023. st. g. Inženieru fakultātē darbojās 4 studiju virzieni, Inženierzinātņu institūts, 
5 pētniecības centri. 

 
8. tabula 

Inženieru fakultātes struktūra 2022./2023. st. g.  
 

Nr. 
p.k. 

Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs (akadēmiskais 

amats, zin. gr.) 

1. Inženieru fakultāte (IF) Prof. Dr.sc.ing. Artis Teilāns 

2. Inženierzinātņu institūts (IZI) Asoc. prof. Dr.sc.ing. Sergejs Kodors 

2.1. Informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju pētniecības centrs 

Prof. Dr.sc.ing. Artis Teilāns 

2.2. Fizikālo procesu un lāzertehnoloģiju 
pētnieciskais centrs 

Prof. Dr.sc.ing. Ļubomirs Lazovs 

2.3. Ķīmijas, bioloģijas un biotehnoloģiju 
pētnieciskais centrs 

Doc. Dr.biol. Rasma Tretjakova 

2.4. Ģeotehnoloģiju un ekoindustrijas 
pētnieciskais centrs 

Prof. Dr.sc.ing. Edmunds Teirumnieks 

2.5. Metālapstrādes un mehatronikas 
pētnieciskais centrs 

Prof. Dr.sc.ing. Andris Martinovs 

 
 
 
 
 



 

42 
 

9. tabula 

Fakultātes darbības SVID analīze 
 

Stiprās puses Vājās puses 

Sadarbība ar uzņēmējiem un 
pašvaldībām 

MMV, AB nepietiekams Dr. skaits, vēlētā 
akadēmiskā personāla skaits 

Laboratoriju bāze un laboratoriju 
pieejamība 

Nepietiekams projektu skaits, īpaši zinātnisko 
projektu ar doktorantu iesaistīšanu 

Sadarbības partneri ārvalstīs (AII, 
uzņēmumi) 

Zems atalgojums PC nodarbinātajiem (zemāks nekā 
nozarē kopumā valstī), darbinieku zaudēšana 

Jauns zinātniski tehniskais personāls Personālam joprojām nepietiekamas angļu valodas 
zināšanas, īpaši 1. līmeņa profesionālajās 
programmās 

IKT risinājumu izmantošana Nepietiekams materiālu apjoms e-kursos 

Dalība profesionālajās asociācijās Nav aizstāvēto promocijas darbu 

Stabila reģiona interese par 
realizētajām studiju programmām 

Nepietiekama kapacitāte pasūtījuma pētījumu 
veikšanai un projektu sagatavošanai (Horizon 2020) 

 Darba atmosfēras pasliktināšanās kolektīvā 

 Mazs absolventu skaits 

Iespējas  Draudi  

Studiju programmu licencēšana 
īstenošanai tālmācībā 

Mazs Latvijas vidusskolas absolventu skaits, kas 
izvēlas studēt Latvijas AII 

Ārzemju studentu piesaiste Mazskaitlīgo programmu slēgšana, akadēmiskā 
personāla noslodzes samazināšanās  

Pasūtījuma pētījumu īstenošana  

Dalība projektos  

Apmācību īstenošana pēc 
uzņēmumu pieprasījumiem 

 

 
10. tabula 

Fakultātes stratēģisko uzdevumu izpilde 2022./2023. st. g. 
 

Uzdevums  Atbildīgie Termiņš 

Vismaz 2 projektu pieteikumu Horizon 2020 
sagatavošana  

Studiju virzienu vadītāji, 
dekāns 

12.2023. 
Procesā 

Darbs ar doktorantiem, absolventu skaita 
palielināšana (SSM, VID) 

Programmu direktori 06.2023. 
Procesā 

Akadēmiskā personāla attīstība Studiju programmu 
direktori, dekāns 

06.2023. 
Daļēji izpildīts 

Ārzemju studentu piesaistīšana, studiju procesa 
kvalitātes uzlabošana 

Studiju virzienu vadītāji 06.2023. 
Procesā 

Zinātniskā žurnāla izveidošana PC zinātniskās darbības 
koordinatori, IZI ZP 

06.2022. 
Procesā 

Profesoru padomes izveidošana inženierzinātnēs IZI 12.2022. 
Nav izpildīts  

Studiju virziena “Informācijas tehnoloģija, 
datortehnika, elektronika, telekomunikācijas, 
datorvadība un datorzinātne” akreditācijas 
materiālu sagatavošana un iesniegšana 
izvērtēšanai 

Studiju programmu 
direktori, dekāns 

06.2023. 
Izpildīts 



 

43 
 

Intelektuālā īpašuma identificēšana studējošo 
darbos, īpaši noslēguma darbos, komercializācijas 
procesa intensificēšana 

Studiju virzienu vadītāji, 
pārbaudījumu komisijas, 
dekāns 

06.2023. 
Izpildīts 

Attīstīt e-studijas, nodrošināt ar studiju 
materiāliem Moodle vidē visus studiju kursus 

Studiju programmu 
direktori 

12.2023. 
Daļēji izpildīts 

CVT IF 04.2023. 
Izpildīts 

 



 

44 
 

 

IZGLĪTĪBAS, VALODU UN DIZAINA FAKULTĀTE 
 

Dekāns: Dr. paed. Jānis DZERVINIKS 
Tālr. 29977436, e-pasts: 
janis.dzerviniks@rta.lv  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2022./2023. st. g. Izglītības, valodu un 
dizaina fakultātē darbojās 4 studiju virzienu 
padomes un Reģionālistikas zinātniskais 
institūts ar 3 laboratorijām. 

Foto: M. Justs 
 
 

11. tabula 

Izglītības un dizaina fakultātes struktūra 2022./2023. st. g.  
 

N.p. 
k. 

Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs 

(akadēmiskais amats, zin. gr.) 

1. Izglītības un dizaina fakultāte (IDF) Prof. Dr.paed. Jānis Dzerviniks 

2. Reģionālistikas zinātniskais institūts Direktora p.i. Dr.paed. Jānis Dzerviniks 

2.1. Speciālās pedagoģijas laboratorija Vad. pētn. Dr. paed. Mārīte Rozenfelde 

2.2. Sociālās pedagoģijas un rehabilitācijas 
tehnoloģiju laboratorija 

Vad. pētn. Dr. paed. Aivars Kaupužs 

2.3. Pedagoģijas tehnoloģiju laboratorija  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

45 
 

12. tabula 

Fakultātes darbības SVID analīze 
 

IEKŠĒJIE FAKTORI 

STIPRĀS PUSES (īpašības, kas var palīdzēt 
sasniegt noteikto mērķi) 

VĀJĀS PUSES (īpašības, kas var kavēt 
noteiktā mērķa sasniegšanu) 

Fakultātē tiek realizētas daudzveidīgas, 
valsts tautsaimniecībā nepieciešamas 
studiju programmas 

Nav pilnīgi attīstīta e-studiju vide,  
e-studiju programmas 

Programmas realizē kvalificēts, pieredzējis 
akadēmiskais personāls, t. s. LZP eksperti, 
tiek iesaistīti arī  RTA doktora programmas 
absolventi 

Nepietiekams fakultātes akadēmiskā 
personāla sagatavoto un izdoto mācību 
grāmatu un mācību līdzekļu skaits 

Labs, uz sadarbību vērsts kontakts ar 
reģiona izglītības iestādēm, sociālās 
palīdzības un rehabilitācijas institūcijām, 
dizaina u. c. organizācijām 

Neviendabīgas akadēmiskā personāla un 
studējošo svešvalodu prasmes 

Zinātniskā darba rezultātu publicitāti 
nodrošina vairāki regulārie zinātniskie 
izdevumi, kas iekļauti starptautiskajās datu 
bāzēs, kā arī zinātniskās monogrāfijas 

Zems ārzemju studējošo īpatsvars 

Daudzveidīgs un kvalitatīvs pedagogu 
profesionālās pilnveides programmu 
piedāvājums 

 

Daudzveidīga un sekmīga sadarbība ar 
ārzemju partneriem 

 

Studiju virzienā „Izglītība, pedagoģija un 
sports” ir nodrošinātas pilna cikla studijas, 
darbojas doktora studiju programma 

 

ĀRĒJIE FAKTORI 

IESPĒJAS (ārējie faktori, kas var palīdzēt 
sasniegt noteikto mērķi) 

DRAUDI (ārējie faktori, kas var kavēt 
noteiktā mērķa sasniegšanā) 

Tehnoloģijās balstītu, e-studijās pieejamu 
studiju programmu, studiju moduļu, studiju 
kursu izstrāde 

Valsts finansējuma samazināšana atsevišķās 
studiju jomās  

Aktīva iesaistīšanās studiju un zinātnisko, 
t. s. starpdisciplināro, projektu izstrādē, 
sagatavošanā un ieviešanā 

Augstākās izglītības centralizācija 

Pētījumu publicitāte vadošajos zinātņu 
virzienu starptautiski citējamos izdevumos 
(žurnālos, enciklopēdiskos izdevumos un 
starptautiskās monogrāfijās) 

Studentu  skaita samazināšanās Latvijā 
sakarā ar negatīvajiem demogrāfiskajiem 
rādītājiem un jauniešu izceļošanu uz 
ārzemēm 

Studējošo un Latgales reģiona jauniešu 
piesaiste pētnieciskajai darbībai, motivācijas 
un intereses radīšana darbībai zinātnē 

Zema studentu maksātspēja studijām 
maksas grupās 

 Izglītības jautājumu atrauta skatīšana no 
reģionu attīstības politikas kopumā. Latvijas 
valsts nespēja plānot un praksē īstenot 
ilgtermiņa reģionālo politiku un kohēziju 



 

46 
 

13. tabula 

Fakultātes stratēģisko uzdevumu izpilde 2022./2023. st. g. 
 

Uzdevums Atbildīgie Termiņš Izpilde 

Studiju virzienu un studiju programmu 
ikgadējas kvalitātes izvērtēšana. 
Pašnovērtējuma materiālu ievietošana 
RTA Dokumentu vadības sistēmas 
vietnē 

Studiju virzienu vadītāji 12.2022. Materiāli ievietoti 
DVS vietnē 

Starptautiskās studentu zinātniskās 
konferences “Personība. Laiks. 
Komunikācija” rīkošana 

Dekāns; studiju 
programmu direktori 

21.-22.04.2023. 21.-22.04.2023. 
6 sekcijas, 44 referāti 

Mācībspēku profesionālās 
kompetences pilnveide: 

• akadēmiskās un zinātniskās 
izglītības pilnveide, studējot 
maģistra, doktora studiju 
programmās; 

• profesionālās pilnveides 
programmu apguve, t. sk. moduļu 
apguve profesionālās pilnveides 
programmā “Inovācijas augstākās 
izglītības sistēmā”; 

• angļu valodas zināšanu 
kompetences paaugstināšana 

Studiju programmu 
direktori 

2022./2023. Izpildīts. 
Aizstāvēti 2 maģistra 
darbi, iesniegts 1 
promocijas darbs 
 

Mācību materiālu izstrāde 
e-studiju vidē: ekursi.rta.lv  

Studiju programmu 
direktori, studiju 
procesa speciālisti-
lietveži 

2022./2023. Turpinās darbs  

Profesionālās pilnveides programmu 
izstrāde pēc pieprasījuma sadarbībā ar 
RTA Mūžizglītības centru un citām 
institūcijām 

Studiju programmu 
direktori 

2022./2023. Izpildīts. 
Programmas 
speciālajā izglītībā; 
pedagoģiskā procesa 
organizācijā un 
vadībā 

Absolventu skaita kontrole studiju 
programmās 

Studiju programmu 
direktori, studiju 
procesa speciālisti 

2022./2023.  

 
Studiju virziens “Izglītība, pedagoģija un sports” 
 

Studiju programmu attīstība studiju 
virzienā „Izglītība, pedagoģija un 
sports”: 

• profesionālā bakalaura studiju 
programmas “Speciālā izglītība” 
aprobācijas noslēguma pasākumu 
rīkošana ESF SAM 8.2.1. projekta 
ietvaros; 

• studiju programmu aktuālo 
jautājumu izvērtēšana sadarbībā ar 
partneraugstskolu (LU, LiepU un 
DU) studiju programmu 
direktoriem  

Studiju virziena 
vadītājs; 
SAM 8.2.1. projekta 
vadītāja; 
studiju programmu  un 
moduļu direktori 
 

2022./2023. Izpildīts 



 

47 
 

Darba uzsākšana pie studiju virziena 
“Izglītība, pedagoģija un sports” 
akreditācijas ziņojuma sagatavošanas 

Studiju programmu  un 
moduļu direktori 

2022./2023. DVS sistēmā 
apkopoti iepriekšējie 
licencēšanas un 
programmu 
akreditācijas 
materiāli 

Sadarbība ar LU Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 2021.– 
2027. gadam SAM 4.2.2. pasākuma 
"Indukcijas gada ieviešana pedagogu 
sagatavošanas studiju programmās" 
projekta izstrādē un īstenošanā 

Studiju programmu  un 
moduļu direktori 

2022./2023. Nozīmēts projekta 
koordinators 

ERASMUS+ studentu un docētāju 
apmaiņas veicināšana 

Studiju programmu  un 
moduļu direktori 
Ārējo sakaru 
koordinatore 

2022./2023. Docētāju apmaiņas 
plāns – izpildīts; 
uzņemti 15 apmaiņas 
studenti 

 
Studiju virziens “Sociālā labklājība” 
 

Turpināt īstenot problēmbalstītā pieejā 
balstītu studiju procesu saskaņā ar RTA 
normatīvo regulējumu. Sadarbībā ar 
tuvākajiem sociālajiem dienestiem 
vienoties par problēmu loku, ko studiju 
procesā risinās, kurās institūcijās 

Studiju programmas 
direktors, studiju kursu 
docētāji. 

Sākot ar 
2023. gadu katru 
semestri 2 studiju 
kursus sākt 
realizēt 
problēmbalstītā 
mācīšanās pieejā 

Vienošanās ar 
Rēzeknes pilsētas 
domes pārvaldes 
“Sociālais dienests” 
Pensionāru sociālo 
pakalpojumu centru 
par problēmtēmu 
“Guļošo klientu 
sociālās 
rehabilitācijas 
pakalpojumu  
pilnveides iespējas”. 
Ir izstrādāts darbības 
plāns, ko realizēs ar 
09.2023. 

Meklēt sadarbības partnerus valsts un 
starptautiskajā līmenī, izmantojot gan 
Erasmus+, gan starptautisko 
konferenču, gan citas iespējas 

Studiju virziena 
padome un RTA Ārējo 
sakaru nodaļa 

2022./2023. un 
turpmāk 

Noslēgti sadarbības 
līgumi ar Latvijas 
neredzīgo biedrības  
Rēzeknes teritoriālo 
nodaļu un Latvijas 
Nedzirdīgo savienība 
Rēzeknes reģionālo 
biedrību. ERASMUS+ 
projektā sadarbība ar 
NVO no Lietuvas 

Kopā ar sadarbības partneriem 
pārskatīt  un pilnveidot  studiju 
programmās prakšu mērķus, 
uzdevumus, ilgumu 

Studiju virziena 
padome, studiju 
programmu direktors 

2022./2023. Precizēti prakšu 
mērķi, uzdevumi 
studiju programmā 
“Sociālais 
rehabilitētājs” 

Profesionālās pilnveides programmu 
sociālās labklājības jomā izstrāde 
sadarbībā ar RTA Mūžizglītības centru 

Studiju programmas 
direktors, docētāju 
darba grupa 

2022./2023. Izstrādāta  un Senātā 
apstiprināta profes. 
pilnveides programma 
“Mediācija sociālajā 
darbā” 



 

48 
 

 

Studiju virziens “Tulkošana” 
 

ERASMUS+ studentu un docētāju 
apmaiņas veicināšana 

Studiju programmas  
direktore; ārējo sakaru 
koordinatore 

2022./2023. Daļēji izpildīts 

 

Studiju virziens “Mākslas” 
 

Informatīva kataloga izstrāde. (St. 
programmas “Interjera dizains” 
diplomprojektu katalogs) 

Doc. D. Apele 
 

2022./2023. Izpildīts 

Starptautiskās sadarbības sekmēšana 
un mobilitātes veicināšana. 
ERASMUS+ studentu un docētāju 
apmaiņas. 
Dalība Kauņas kolēģijas starptautiskajā 
radoši praktiskajā konferencē   

Studiju programmu 
direktori 

2022./2023. Izpildīts 

Sadarbība ar 
● ar profesionālajām organizācijām 

(Latvijas Dizaineru savienība),  
● muzejiem (Latgales Kultūrvēstures 

muzejs, Daugavpils Marko Rotko 
mākslas centrs). 

Studentu darbu dalība LDS izstādē un 
konkursā „Dizaina arēna”; 

Studiju programmu 
direktori 
Doc. D. Apele 
Vieslekt. I. Dundure 

2022./2023. Izpildīts 

Reflektantu piesaiste. 
Studentu darbu izstādes Latvijas, īpaši 
Latgales reģiona pašvaldību iestādēs – 
vidusskolās, tehnikumos, augstskolu 
filiālēs, muzejos, pārvalžu kultūrtelpās. 
Informatīvās lekcijas, darbnīcas mācību 
iestādēs. 
Informācijas diena RTA. 
Instragram profila “Dizains RTA” konta 
satura administrēšana  

Studiju programmu 
direktori  
 
 
 
 
 

Vieslekt. I. Bodža 

2022./2023. Izpildīts 

 

Reģionālistikas zinātniskais institūts 
 

Starpaugstskolu  zinātniskā e-žurnāla 
“Education. Innovation. Diversity” 
izdošana. Partneri RTA, LiepU, RSU, 
Palacky University Olomouc (Čehija), 
University of Niš (Serbija), Vytautas 
Magnus University (Lietuva) 

REGI direktors; 
žurnāla redkolēģija 

2022./2023. Žurnāls tiek izdots; 
indeksēts ERIH PLUS 
datubāzē 

Zinātniskā žurnāla “Education reform: 
education content research and 
implementation problems” izdošana 

REGI direktors; 
žurnāla redkolēģija 

2022./2023. Žurnāls tiek izdots 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
“Sabiedrība. Integrācija. Izglītība” 
rīkošana un rakstu krājuma 
sagatavošana 

REGI direktors; 
konferences 
orgkomiteja; 
zinātniskā redkolēģija 

26.-27.05.2023. 26.05.2023. 
Prezentēti 45 
referāti, publicēti 120 
zinātniskie raksti 

VPP-LETONIKA-2021/4-0002 projekta 
“Identitāšu ainavas: vēsture, kultūra un 
vide” īstenošana 

Dr. O. Senkāne, 
Dr. V. Malahovskis, 
students S. Spridzāns 

12.12.2021.-
1912.2024. 

Projekts tiek īstenots 



 

49 
 

VPP-LETONIKA-2021/4-0002 projekta 
“Jauni risinājumi demogrāfijas un 
migrācijas procesu izpētē latviskas un 
eiropeiskas zināšanu sabiedrības 
attīstībai” (DEMOMIG PRO) īstenošana 

Prof. Dr. V. Ļubkina, 
prof. Dr. J. Dzerviniks 
Dr. S. Ušča 
Dr. L. Danilāne 

20.12.2021.-
19.12.2024 

Projekts tiek īstenots 

FLPP “Izglītības vērtības transformācija 
sociālās kopienas kultūras un 
ekonomiskajai izaugsmei” (IzVeTSKKEI) 
(projekta Nr. lzp-2020/1-0178) 
īstenošana 

Prof. Dr. V. Ļubkina 
Dr. S. Ušča 
Dr. L. Danilāne 

11.2020.- 
12.2023. 

Projekts tiek īstenots 

VPP-LETONIKA-2021/4-0002 projekta 
“Letonika latviskas un eiropeiskas 
sabiedrības attīstībai” īstenošana 

Prof. Dr. S. Martena 01.07.2022.-
19.07.2024. 

Projekts tiek īstenots 

VPP-LETONIKA-2021/4-0003 projekta 
“Latviešu valodas daudzveidība laikā 
un telpā” īstenošana 

Dr. A. Kļavinska, 
Dr. I. Gusāns, 
studente L. Mazure 

20.12.2021.-
19.12.2024. 

Projekts tiek īstenots 

VPP-LETONIKA-2021/4-0003 projekta 
“Atvērtas un FAIR principiem 
atbilstošas digitālo humanitāro zinātņu 
ekosistēmas attīstība Latvijā” (DHELI) 
īstenošana 

Prof. Dr. S. Martena 
Dr. A. Juško-Štekele 
Dr. A. Kļavinska 
Dr. Ilga Šuplinska 
Studente A. Briška 

15.12.2022.-
14.12.2025. 

Projekts tiek īstenots 

LR Ārlietu ministrijas granta “Tīmeklī 
veidota atbalsta sistēma pedagogiem 
darbā ar bērniem trauksmes 
mazināšanai kara skartajos reģionos” 
(GPK-07/2022) 

Dr. A. Kaupužs, Mg. 
R. Orska, Dr. Ē. Kalvāns, 
doktorante A. Āboliņa, 
E. Pavlovskis, 
L. Kivleniece- 
Kuznecova 

03.10.2022.-
30.11.2022. 

Izpildīts 

Jaunu zinātnisko projektu izstrāde REGI direktors, REGI 
virzienu vadītāji 

2022./2023. Iesniegts 1 FLPP 
projekts “Skolotāju 
profesionālā 
pilnveide 
kompetences 
attīstībai un darbības 
transformācijai 
iekļaujoša izglītības 
procesa īstenošanai 
vispārējās izglītības 
iestādē”. 
Finansējums nav 
saņemts. 

 

 



 

50 
 

 

EKONOMIKAS UN PĀRVALDĪBAS FAKULTĀTE 
 

 
Foto: M. Justs 

Dekāne: Dr.oec. Iluta ARBIDĀNE  
Tālr. 28319180, e-pasts: iluta.arbidane@rta.lv 
 
 
 
2022./2023. st. g. Ekonomikas un pārvaldības fakultātē darbojās 5 studiju virzienu padomes,  
Biznesa un sabiedrības pārvaldības pētniecības centrs, Ēdināšanas uzņēmējdarbības mācību 
laboratorija, Juridisko konsultāciju centrs un Lietišķo pētījumu centrs “SalesLabs”. 
. 

14. tabula 
 

Ekonomikas un pārvaldības fakultātes struktūra 2022./2023. st. g.  
 

Nr. 
p.k. 

Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs 

(akadēmiskais amats, zin. gr.) 

1. Ekonomikas un pārvaldības 
fakultāte (EPF) 

Prof. Dr.oec. Iluta Arbidāne 

 Ēdināšanas uzņēmējdarbības 
mācību laboratorija 

Lekt. Mg.soc.sc. Inese Silicka 

2. Biznesa un sabiedrības procesu 
pētniecības institūts (BSPI) 

Asoc.prof. Dr.oec. Anda Zvaigzne 

3. Juridisko konsultāciju centrs Lekt. Mg.iur. Kristaps Gailis 

4. Lietišķo pētījumu centrs 
“SalesLabs” 

Lekt. Mg.soc.sc. Inese Silicka 

 

 



 

51 
 

15. tabula 

Fakultātes darbības SVID analīze 
 

IEKŠĒJIE FAKTORI 

STIPRĀS PUSES (īpašības, kas var palīdzēt 
sasniegt noteikto mērķi) 

VĀJĀS PUSES (īpašības, kas var kavēt 
noteiktā mērķa sasniegšanu) 

• Kopīga doktora studiju programma’. 

• Studiju programmas „Ekonomika”, 
„Finanses”  un „Uzņēmējdarbība”    ir 
vienīgās šāda veida profesionālās studiju 
programmas Austrumlatvijā. 

• Docētājiem ir labas svešvalodas zināšanas, 
kas liek pamatu starptautiskai sadarbībai 
un ārzemju studentu un viesdocētāju 
piesaistei. 

• Programmās ir nodarbināti ārzemju 
docētāji. 

• Laba sadarbība ar darba devējiem, reģiona 
pašvaldībām, nozares  uzņēmumiem. 

• Docētāju dalība pasūtījuma pētījumos. 

• 5 SP tiek realizētas angļu valodā. 

• Docētājiem ir profesionālā pieredze 
docējamos kursos (strādā  nozarē vadošos 
amatos). 

• RTA Tiesību zinātņu virziena atpazīstamība 
lielā daļā Latvijas sabiedrības tiek asociēta 
ar kvalitatīvu izglītību, radošu darbību un 
nopietnu pētniecību. 

• Darba dēvēju iesaistīšana studiju procesā, 
studiju programmas iekšējā izvērtēšanā 
un kvalitatīvas studentu profesionālas 
prakses nodrošināšana lokālā līmenī. 

• Docētāju iesaistīšanās projektos, kas vērsti 
uz kvalifikācijas paaugstināšanu. 

• Sadarbība ar Valsts Robežsardzi un Valsts 
Robežsardzes koledžu. 

• Robežapsardzes programmas attīstīšana 
bakalaura un maģistra līmenī. 

• Zinātniskie žurnāli. 

• Akadēmiskā personāla iesaistīšanās NEP 
darbībā un profesijas standartu izstrādē. 

• Nepietiekama RTA atpazīstamība 
ārpus Latvijas. 

• Valsts finansētā budžeta finansējuma 
samazinājums. 

• Nepietiekams budžeta vietu skaits 
doktorantūras un maģistrantūras 
programmās. 

• Akadēmiskā personāla zemais 
atalgojums ietekmē akadēmiskā 
personāla motivāciju. 

• Zems zinātniskā personāla atalgojums 
ietekmē darbinieku motivāciju 
iesaistīties zinātniskajā darbā. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

52 
 

 
ĀRĒJIE FAKTORI 

IESPĒJAS (ārējie faktori, kas var palīdzēt 
sasniegt noteikto mērķi) 

DRAUDI (ārējie faktori, kas var kavēt 
noteiktā mērķa sasniegšanā) 

• Docētāju un  studentu piedalīšanās 
zinātniskās konferencēs, projektos un 
pasūtījuma pētījumos. 

• Iespēja attīstīt e-studijas. 

• Iespēja veidot kopīgas studiju 
programmas ar ārzemju partneriem, 
palielinot studentu skaitu. 

• Piedalīšanās projektos, apgūstot 
svešvalodu.  

• Stažēšanās ārzemju augstskolās. 

• Studiju kursu realizācija, izmantojot PBL 
metodi. 

• Studentu piesaiste no ārzemēm. 

• Demogrāfiskās tendences Latvijā un 
Eiropā. 

• Finansējuma samazinājums 
izglītībai. 

• Sociālo zinātņu lomas sabiedrībā 
ilgstoša un nepamatota mazināšana. 

• Zema iedzīvotāju maksātspēja un 
ekonomiskā aktivitāte reģionā. 

• Izmaiņas augstākās izglītības 
stratēģijā. 

 
16. tabula 

Stratēģisko uzdevumu izpilde 2022./2023. studiju gadā 
 

Uzdevums Atbildīgie Termiņš Atzīme par izpildi 

Pieteikumu sagatavošana pasūtījuma, 
lietišķajiem u. c. pētījumiem 

BSPI pētnieki Visu gadu Apstiprināti 2 projekti 
(L. Litavniece, J. Lonska) 
Sagatavoti un iesniegti 2 
projekti (I. Mietule, 
A. Gaveika) 

Doktorantu iesaiste projektos St. programmas 
direktors 

Visu gadu 3 studenti iesaistīti projektos 

Akadēmiskā personāla angļu valodas 
prasmju pilnveide un līderības 
kompetenču attīstīšana 

Personāls  Visu gadu Process turpinās 

Maģistrantu iesaiste pētniecībā Virzienu vadītāji Visu gadu Maģistra studiju programmu 
studenti piedalās 
konferencēs un iesaistīti 
pētījumos 

Sadarbība ar darba devējiem: 
studiju programmu satura izvērtējums, 
studiju rezultātu izvērtējums 

Studiju virzienu 
vadītāji 

Visu gadu, 
gatavojoties 
akreditācijai 

Regulārs process 

Konferenču organizēšana 
 

Fakultātes 
personāls 

Visu gadu Valsts robežsardzes koledžas 
un Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmijas kopīgā zinātniski 
praktiskā konference;  
Studentu un docētāju 
konference; 
V International Scientific 
Congress Society of Ambient 
Intelligence 2022; 
Studējošo un docētāju 25. 
starptautiskā konference 
(2023. g. maijā) 



 

53 
 

Rakstu krājumu izdošana Atbildīgās 
personas 

Visu gadu Konferenču materiāli 
apkopoti un sagatavoti 
izdošanai. 
IV International Scientific 
Congress Society of Ambient 
Intelligence 2021 iekļauts 
Scopus bāzē 

Kopīgās studiju programmas 
“Stratēģiskā robežu pārvaldība” 
(FRONTEX) likuma pagarinājums 

Virziena vadītājs  Likuma “Par kopīgās 
maģistra studiju 
programmas “Stratēģiskā 
robežu pārvaldība”” 
īstenošanu pagarinājums līdz 
30.04.2027. 

Eiropas Reģionālā attīstības fonda 
līdzfinansētais projekts „Studentu 
sociāli atbildīga uzņēmējdarbība un 
ilgtspējīgas vides inovācijas”, 
Nr.1.1.3/21/A/008 

I. Arbidāne No 
01.02.2022. 

Realizēta projekta pirmā 
daļa – studiju kursa ,,Biznesa 
laboratorija” īstenošana un 
studentu inovatīvo ideju 
attīstīšana 

Projekta “SeinHE Intensive Programme: 
Social Entrepreneurship”  īstenošana 

K. Gailis, 
J. Volkova 

Visu gadu Piedalīšanās pasākumos 
Lietuvā, Beļģijā 

Civilās aizsardzības un drošības virziena 
attīstīšana, akreditācijas materiālu 
gatavošanas uzsākšana 

I. Arbidāne Visu gadu Darbs pie vecākā 
robežsardzes virsnieka 
standarta izstrādes 

Akadēmiskā personāla svešvalodu 
prasmju pilnveide, iesaistīšanās 
ERASMUS+ projektā 

Personāls Visu gadu Fakultātes ietvaros realizēti 
2 BIP projekti (Lietuva, 
Ungārija). 
Docētāju iesaiste visu gadu 

 

https://www.facebook.com/groups/632617641692684/
https://www.facebook.com/groups/632617641692684/


 

54 
 

 
 

ĀRĒJO SAKARU DAĻA 
 
Ārējo sakaru daļas (turpmāk – ĀSD) darbību un kompetenci nosaka Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmijas ĀSD nolikums. Saskaņā ar šo nolikumu ĀSD mērķis ir nodrošināt RA starptautisko 
sadarbību un dibināt kontaktus ar ārzemēm, lai uzturētu un attīstītu studiju un pētniecības 
standartus RTA darbībā. 2013. gadā ĀSD izveidota Ārzemju studentu nodaļa, kuras mērķis ir 
piesaistīt ārzemju studentus studijām RTA.  
 

 
10. att. RTA studējošo mobilitāte Erasmus+ programmas ietvaros 

 

 

 
11. att. RTA akadēmiskā personāla mobilitāte Erasmus+ programmas ietvaros 



 

55 
 

 

BIBLIOTĒKA 
 

Atbrīvošanas alejā 115/k-4, Rēzekne, LV-4601 
Tel.: + 371 29441103, e-pasts: biblioteka@rta.lv 

RTA bibliotēkas darbības tiesiskais pamats ir RTA bibliotēkas nolikums, RTA normatīvie 
dokumenti, Bibliotēku likums un citi LR saistošie normatīvie akti. Bibliotēkas darbības mērķis 
ir nodrošināt RTA darbībai nepieciešamos informācijas resursus un pakalpojumus. 
Bibliotēkas lietotāju rīcībā ir lasītava, mācību un nozaru literatūras abonements un trīs 
individuālā darba telpas. 2022. gadā RTA bibliotēka tika atkārtoti akreditēta.  

Bibliotēkas krājums un informācijas resursi 

2022./2023. studiju gadā ir saņemti 888 jaunieguvumi, kopējais krājuma apjoms – 55 405. 

 

12. att. RTA bibliotēkas piedāvātie e-resursi 
 

 
2022./2023. studiju gada datubāzu izmēģinājumi 
 

• NewsBank datubāze; 
• dažādu nozaru e-grāmatu datubāze iG Library Platform; 
• Scopus datubāzes platformā, izmantojot analītisko rīku SciVal, ir piekļuve SciVal 

Impact modulim; 
• Central & Eastern European Academic Source  (EBSCOhost platformā); 
• Taylor & Francis eBooks; 
• Bloomsbury Collections eBooks resursi; 
• Taylor & Francis platformā kolekcijas Marriage & Family Therapy grāmatas. 
 
 

 
 
 
 
 
 

https://infoweb.newsbank.com/apps/news/easy-search?p=AWGLNB
https://portal.igpublish.com/iglibrary/
https://portal.igpublish.com/iglibrary/
https://portal.igpublish.com/iglibrary/
https://portal.igpublish.com/iglibrary/
https://portal.igpublish.com/iglibrary/
http://www.scopus.com/
https://web.p.ebscohost.com/ehost/search/advanced?vid=7&sid=a4976886-32d9-4c4c-92fa-ae0b056b0ca5%40redis
https://web.p.ebscohost.com/ehost/search/advanced?vid=7&sid=a4976886-32d9-4c4c-92fa-ae0b056b0ca5%40redis
https://web.p.ebscohost.com/ehost/search/advanced?vid=7&sid=a4976886-32d9-4c4c-92fa-ae0b056b0ca5%40redis
https://web.p.ebscohost.com/ehost/search/advanced?vid=7&sid=a4976886-32d9-4c4c-92fa-ae0b056b0ca5%40redis
https://web.p.ebscohost.com/ehost/search/advanced?vid=7&sid=a4976886-32d9-4c4c-92fa-ae0b056b0ca5%40redis
https://web.p.ebscohost.com/ehost/search/advanced?vid=7&sid=a4976886-32d9-4c4c-92fa-ae0b056b0ca5%40redis
https://web.p.ebscohost.com/ehost/search/advanced?vid=7&sid=a4976886-32d9-4c4c-92fa-ae0b056b0ca5%40redis
https://web.p.ebscohost.com/ehost/search/advanced?vid=7&sid=a4976886-32d9-4c4c-92fa-ae0b056b0ca5%40redis
https://web.p.ebscohost.com/ehost/search/advanced?vid=7&sid=a4976886-32d9-4c4c-92fa-ae0b056b0ca5%40redis
https://www.taylorfrancis.com/free-access?j=4651610&e=ilze.svirkste@rta.lv&l=314809_HTML&u=176880232&mid=520002586&jb=1002&utm_medium=email&utm_source=EmailStudio&utm_campaign=B043825_rg1_4lb_5dp_t076_3eb_freeaccessebooksformay_4651610&utm_id=
https://www.taylorfrancis.com/free-access?j=4651610&e=ilze.svirkste@rta.lv&l=314809_HTML&u=176880232&mid=520002586&jb=1002&utm_medium=email&utm_source=EmailStudio&utm_campaign=B043825_rg1_4lb_5dp_t076_3eb_freeaccessebooksformay_4651610&utm_id=
https://www.taylorfrancis.com/free-access?j=4651610&e=ilze.svirkste@rta.lv&l=314809_HTML&u=176880232&mid=520002586&jb=1002&utm_medium=email&utm_source=EmailStudio&utm_campaign=B043825_rg1_4lb_5dp_t076_3eb_freeaccessebooksformay_4651610&utm_id=
https://www.taylorfrancis.com/free-access?j=4651610&e=ilze.svirkste@rta.lv&l=314809_HTML&u=176880232&mid=520002586&jb=1002&utm_medium=email&utm_source=EmailStudio&utm_campaign=B043825_rg1_4lb_5dp_t076_3eb_freeaccessebooksformay_4651610&utm_id=
https://www.taylorfrancis.com/free-access?j=4651610&e=ilze.svirkste@rta.lv&l=314809_HTML&u=176880232&mid=520002586&jb=1002&utm_medium=email&utm_source=EmailStudio&utm_campaign=B043825_rg1_4lb_5dp_t076_3eb_freeaccessebooksformay_4651610&utm_id=


 

56 
 

Krājuma struktūra 
 

 

13. att. Krājuma sadalījums pa nozarēm 
 

 

14. att. Krājuma sadalījums pa valodām 

 
 
 

 

 

 

RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJ 

AS SAIMIECISKĀ DARBĪBA 



 

57 
 

RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJAS INFRASTRUKTŪRA 
 

17. tabula 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas īpašumā un valdījumā esošās ēkas 
 

N.p.k. Objekts 
Būves lietderīgā 

platība (m2) 

T. sk. platība 
studiju procesa 
nodrošināšanai 

(m2) 

Īpašuma 
statuss  

1. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 90 

2867,5 2332,9 Īpašumā 

2. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 76 

591,6 - Īpašumā 

3. Agroķīmijas laboratorija 
Pils ielā 23a 

220,9 - Īpašumā 

4. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 115 

4475,1 1491,7 Īpašumā 

5. Informācijas tehnoloģiju 
centrs  
Atbrīvošanas alejā 115 K-3 

1031,9 933,9 Īpašumā 

6. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 115 K-1 

793,6 324,8 Īpašumā 

7. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 115 K-2 

2235,1 - Īpašumā 

8. Inženieru fakultāte 
Atbrīvošanas aleja 115 K-4  

4525,8 4187,3 Īpašumā 

9. Lāzertehnoloģiju centrs 
Atbrīvošanas alejā 115 

323,1 275,1 Īpašumā 

10. Dienesta viesnīca 
Maskavas ielā 22  

4536,8 - Īpašumā 

11. Palīgēkas 
Atbrīvošanas alejā 115 

497,1 - Īpašumā 

 



 

58 
 

 

RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJAS BUDŽETA SADALĪJUMS UN 
IZLIETOJUMS 2022. GADĀ 

 

18. tabula 

I Ieņēmumu struktūra 

 Rindas 
kods 

 Ieņēmumu veids  Ieņēmumu apmērs, EUR 

9000 Iestādes ieņēmumi (9100.+9200.+9300.rinda) 5 905 253 

9100 Ieņēmumi studijām (9110.+9120.+9130.+9140.rinda) 4 302 064 

9110 Dotācijas no valsts budžeta 3 822 937 

9111  tajā skaitā ieņēmumi no ES struktūrfondiem 1 213 122 

9120 Pašu ieņēmumi no studiju maksas 307 570 

9130 Ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības 137 966 

9140 Ieņēmumi no reģistrācijas maksām un izziņām 33 591 

9200 
Ieņēmumi zinātniskajai darbībai       
(9210.+9220.+9230.+9240.rinda) 

1 001 989 

9210 
Ieņēmumi no valsts budžeta   993 551 

  (9211.+9212.+9213.+9214.+9215.+9216.rinda) 

9211 tajā skaitā ieņēmumi no ES struktūrfondiem 346 163 

9212 Ieņēmumi no LZP grantiem un programmām 143 249 

9213 Zinātnes bāzes finansējums 219 589 

9214 Valsts pētījumu programmu finansējums 251 804 

9215 Zinātniskās darbības attīstības finansējums 32 746 

9216 Pārējie ieņēmumi no valsts budžeta  

9220 Ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības  

9221 
Tajā skaitā ieņēmumi no līgumdarbiem ar ārvalstu 
juridiskajām personām 

 

9230 
Ieņēmumi no līgumdarbiem ar Latvijas Republikas 
juridiskajām personām 

8438 

9300 Pārējie ieņēmumi (norādīt būtiskākos) 601 200 

9301 Ieņēmumi no nomas un īres pakalpojumiem 224 511 

9302 
Ieņēmumi no Mūzizglītības centra sniegtajiem 
kursiem 

64 571 

9303 
Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas finansējums 
no budžeta 

192 077 

9305 Konfūcija klase 8018 

9307 
Eiropas Sociālā fonda projekta Nr.8.4.1.0/16/I/001 
“Nodarbināto personu profesionālās kompetences 
pilnveide” 

17 496 

9308 Ieņēmumi no zinātniskajām konferencēm 23 583 

9209 Ziedojumi un dāvinājumi 70 944 

 

 



 

59 
 

19. tabula 

II Izdevumu struktūra 

 Rindas 
kods 

 Izdevumu veids Kods 
 Izdevumu 
apmērs, 

EUR 

A B C 1 

10000 
Iestādes izdevumi 
(10010.+10020.+10030.+10040.+10050.+10060.+10070.rinda) 

  5 413 233 

10010 Darba samaksa 1100 2 597 371 

10011                  akadēmiskajam personālam   1 626 189 

10012                  administratīvajam personālam   197 633 

10013                  vispārējam personālam   773 549 

10020 
 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas 

1200 641 289 

10030 Preces un pakalpojumi 2000 680 441 

10031                  Komandējumi un dienesta braucieni 2100 16 828 

10032                  Pakalpojumi 2200 525 620 

10033                        no tiem komunālie pakalpojumi 2220 169 412 

10034 
                 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kurus neuzskaita 5000.kodā 

2300 93 715 

10035                  Izdevumi periodikas iegādei 2400 3076 

10036                  Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 2500 41 202 

10040  Subsīdijas un dotācijas  3000 0 

10050 Pamatkapitāla veidošana 5000 575 661 

1051                   pamatlīdzekļi 5200 570 139 

10060 Sociālie pabalsti 6000 414 690 

10061                   tajā skaitā stipendijas 6291 414 690 

10062                   transporta izdevumu kompensācijas 6292 0 

10070  Pārējie izdevumi    503 781 

10071   Procentu maksājumi Valsts kasei par aizdevumu 4300 77 178 

10072   Starptautiskie transferti 7700 236 299 

10073   Uzturēšanas izdevumu transferti 7800 190 304 

 

 


